
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

286. num. Piektdien, 1938. g. 16. decembrī Divdesmitpirmais gads

Saturā
Likums par dalīta īpašuma tiesību atcel-

šanu.

Valsts Prezidenta 191. rīkojums.

Rīkojums par mākslīgo mēslu cenām

1939. g. pavasara sezonai.

Papildinājums rīkojumā par dārzāju sēklu

tirdzniecību un standartšķirnēm.

Zemkop. ministr, lēmums par Sarkanmui-

žas lauksaimn. biedr. „Sējējs" slēgšanu.

Pamatskolās lietošanai atļauto mācības

grāmatu saraksta 13. papildinājums.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Likums par dalīta īpašuma tiesību atcelšanu.

Ministru kabinets 1938. g. 8. decembri

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izslu-

dina šādu likumu:

1. Dalīta īpašuma tiesības, kas nodibi-

nātas uz nekustamiem īpašumiem ar līgu-

miem vai kas pastāv uz likuma pamata,

atceltas un jālikvidē šajā likumā paredzētā

kārtībā.

2. Likvidējot uz līguma pamata- pastā-

vošās īpašumtiesīga lietojuma un virsīpa-

šuma tiesības, nekustamo īpašumu īpa-

šumtiesīgiem lietotājiem uz līgumu objek-

tiem piešķirtas pilnas īpašuma tiesības.

3. īpašumtiesīgais lietotājs ar virsīpaš-
nieka piekrišanu var atteikties no īpašuma

tiesībām par labu virsīpašniekam, iesnie-

dzot par to viena mēneša laikā no šā li-

kuma spēkā stāšanās paziņojumu zemes-

grāmatu nodaļai, kura uz šā pamata no-

stiprina virsīpašniekam pilnas īpašuma
tiesības. Paziņojums jāapliecina un jāap-

maksā vispārējā kārtībā.

4. Mācītāju saimniecību zemes, uz ku-

rām līdz šim pastāvēja dalītas īpašuma

tiesības uz 1864. g. Civillikumu 945. panta

pamata, pāriet virsīpašnieku pilnā īpašu-

mā. Ja virsīpašnieks atsakās turpmāk

atstāt šīs zemes mācītāju lietošanā, pie-

mērojoties Civillikuma nosacījumiem, tad

īpašumtiesīgie lietotāji nezaudē Civilliku-

ma 970. un turpmākos pantos paredzētās
tiesības.

5. īpašumtiesīgie lietotāji, kuriem ar šo

likumu piešķirtas pilnas īpašuma tiesības,

maksā virsīpašniekiem vienreizēju izpir-

kuma maksu. No izpirkuma maksas at-

svabinātas visu konfesiju draudzes un baz-

nīcas par zemes vienībām, uz kurām atro-

das baznīcas, kapsētas un lūgšanas nami.

Dalītu īpašuma tiesību zemesgabali, uz

kuriem atrodas kapsētas, pēc šo kapsētu

slēgšanas Ārstniecības likumā paredzētā

kārtībā pāriet vietējās pašvaldības pilnā

īpašumā bez atlīdzības; līdz tam uz paš-

valdības lūgumu zemesgrāmatās ieraksta

atzīmi par aizliegumu šos zemesgabalus

atsavināt un apgrūtināt ar lietu tiesībām.

6. īpašumtiesīgais lietotājs, kas iegūst

pilnas īpašuma tiesības uz šā likuma pa-

mata, maksā atsavināšanas nodevu un

zīmognodevu no izpirkuma sumas.

7. Izpirkuma maksu var noteikt vie-

nošanās ceļā, izņemot tos nekustamos īpa-

šumus, uz kuriem ierakstīta Civilprocesa

likuma 1242. pantā norādītā atzīme.

8. Rīgas pilsēta septiņu mēnešu, Dau-

gavpils pilsēta četru mēnešu, bet pārējie

virsīpašnieki divu mēnešu laikā no šā

likuma spēkā stāšanās dienas paziņo

īpašumtiesīgiem lietotājiem, kāda izpir-

kuma maksa viņiem jāmaksā. Paziņošanu

izdara ar ierakstītu vēstuli īpašumtiesīgam

lietotājam vai viņa likumīgam pārstāvim

uz līguma objekta atrašanās vietu un, bez

tam, ar sludinājumu „Valdības Vēstnesī".

Ja īpašumtiesīgais lietotājs ir nozudis

vai miris un aizgādnība vēl nav nodibinā-

ta, tad virsīpašniekam jāgriežas pie bāriņ-

tiesas pēc nekustama īpašuma atrašanās

vietas. Šādā gadījumā bāriņtiesa pati no-

dibina aizgādnību un ieceļ aizgādni, un

šajā pantā norādītie sludinājumu un pazi-

ņojumu termiņi skaitās no aizgādnības no-

dibināšanas dienas.

9. Triju mēnešu laikā no rakstiska pa-

ziņojuma izsūtīšanas vai sludinājuma die-

nas, skaitot no tā, kas vēlāk noticis, īpa-

šumtiesīgais lietotājs dod virsīpašniekam

atbildi uz pēdējā priekšlikumu un, ja viņu

starpā panākta vienošanās, tad par to ne-

kavējoties jānoslēdz rakstisks līgums.

10. īpašumtiesīgais lietotājs, kas par

izpirkuma maksu ar virsīpašnieku nav

vienojies, četru mēnešu laikā no rakstiska

paziņojuma izsūtīšanas vai sludinājuma

dienas, skaitot no tā, kas vēlāk noticis,

var lūgt Zemkopības ministriju ap-

rēķināt izpirkuma maksu zemesgabala

novērtēšanas ceļā. Ja šādu lūgumu

īpašumtiesīgais lietotājs noteiktā ter-

miņā nav iesniedzis un 7. pantā pare-

dzētā vienošanās nav notikusi, tad jāpie-

ņem, ka īpašumtiesīgais lietotājs • klusu

ciešot piekritis virsīpašnieka priekšā liktai

izpirkuma maksai, un līdz ar to šī maksa

dalībniekiem ir saistoša.

Par to, ka īpašumtiesīgais lietotājs liku-

mā paredzētā laikā nav lūdzis Zemkopības
ministriju noteikt izpirkuma maksu, mi-

nistrija ieinteresētai personai izsniedz

izziņas.

11. Ja uz nekustamu īpašumu zemes-

grāmatās ir ierakstīta Civilprocesa likuma

1242. pantā norādītā atzīme, tad izpirku-

ma maksu noteic vērtēšanas ceļā, un virs-

īpašniekam divu mēnešu laikā no šā

likuma spēkā stāšanās jālūdz Zem-

kopības ministrija noteikt izpirkuma

maksu vērtēšanas ceļā. Ja piedziņas
atzīme ierakstīta pēc šā likuma spēkā

stāšanas, bet pirms 10. pantā norādīto

četru mēnešu notecējuma un ja līdz at-

zīmes ierakstīšanai nav notikusi vienoša-

nās par izpirkuma maksu, tad divu mēnešu

laiks aprēķināms no atzīmes ierakstīšanas

dienas. Šā pienākuma neizpildīšanas ga-

dījumā, kā arī 8. pantā norādītā sludinā-

juma neizdarīšanas vai paziņojuma neiz-

sūtīšanas gadijumā, virsīpašnieks zaudē

tiesību uz izpirkuma maksu.

12. Vērtē un izpirkuma maksu nosaka

Zemkopības ministrijas īpašas vērtēšanas

kolēģijas, kuras nodibina Rīgā un pēc va-

jadzības arī apriŗiķa pilsētās.

13. Vērtēšanas kolēģijas sastāv no

priekšsēdētāja, viņa vietnieka un četriem

locekļiem. Priekšsēdētāju, viņa vietnieku

un divus locekļus ieceļ zemkopības minis-

tris, un pa vienam loceklim finansu un

iekšlietu ministri. Apriņķa pilsētas vērtē-

šanas kolēģijā finansu ministris par savu

pārstāvi izrauga kādu no nodokļu inspek-

toriem, bet iekšlietu ministra pārstāvis ir

apriņķa lauku pašvaldību vecākais.

14 Jānovērtē ir tikai zeme, bez tā, kas

celts uz zemes, ja vien virsīpašnieks ar

dokumentiem nepierāda, ka viņš īpašum-
tiesīgā lietojumā nodevis zemi ar kādām

vēl šā likuma spēkā stāšanās brīdi dabā

esošām celtnēm vai ierīkojumiem.

15. Vērtēšanas kolēģija novērtē īpašu-

mu pēc sava taisnīga ieskata, ņemot par

pamatu tagadējo vidējo zemes vērtību un

apsverot arī virsīpašnieka un īpašumtie-

sīgā lietotāja paskaidrojumus un pierādī-

jumus.

16. Izpirkuma maksu aprēķina 8% ap-

mērā no 14. un 15. pantu kārtībā noteiktas

vērtības, bet, ja virsīpašuma tiesības zaudē

valsts vai pašvaldības, tad 12% apmērā.
Pie dalītu īpašuma tiesību līgumiem, ku-

ros vienreizēja iepirkuma maksa nav bi-

jusi paredzēta un īpašumtiesīga lietojuma

objektam pēc noteiktiem gadiem būtu jā-

pāriet virsīpašnieka pilnā īpašumā, izpir-

kuma maksu aprēķina 50°/o apmērā no

14. un 15. pantu kārtībā noteiktās vērtības.

17. Ja, slēdzot dalītu īpašuma tiesību

līgumu, virsīpašnieks atstājis sev īpašuma

tiesības uz kādām zemes atsevišķām vēr-

tībām (izrakteņiem, mežiem u. t. t.), tad

vērtēšanas kolēģija uz virsīpašnieka lūgu-

mu novērtē atsevišķi šo mantu un pie-

skaita šīs mantas pilnu vērtību izpirkuma

maksai, bet pati šī manta 2. panta kārtībā

līdz ar zemesgabalu pāriet īpašumtiesīga

lietotāja pilnā īpašumā. Par augošiem me-

žiem, kuru izmantošanu ierobežo Lauk-

saimniecības nolikuma (1937. g. izd.)

838. un 841. pantu noteikumi, īpašumtiesī-

gais lietotājs izpirkuma maksu virsīpaš-
niekam nemaksā.

18. Vērtēšanas kolēģija ir lemtspējīga,

ja tajā piedalās priekšsēdētājs vai viņa

vietnieks un vismaz 3 kolēģijas locekli;

kolēģijas lēmumiem jābūt rakstiskiem un

motivētiem.

19. Lēmumu par izpirkuma maksas no-

teikšanu kolēģija paziņo līguma dalībnie-

kiem ar sludinājumu „Valdības Vēstnesi"

un rakstiski tiem dalībniekiem, kuru dzīves

vieta kolēģijai zināma.

20. Viena mēneša laikā no sludinājuma

dienas līguma dalībnieki var pārsūdzēt

kolēģijas izsludināto lēmumu Zemkopības

ministrijas Zemes ierīcības komitejai, ie-

sniedzot pārsūdzību vērtēšanas kolēģijai.

Zemes ierīcības komitejas sastāvs šajās

lietās ir: komitejas priekšsēdētājs, divi no

zemkopības ministra ieceltiem komitejas

locekļiem, tieslietu ministra iecelts tiesne-

sis un bez tam finansu ministra iecelts

loceklis, iekšlietu ministra iecelts loceklis

un Latvijas hipotēku bankas pārstāvis.

21. Zemes ierīcības komiteja skata

cauri izpirkuma maksas jautājumu pēc

būtības, un viņas lēmumi ir galīgi un nav

tālāk pārsūdzami.

22. Vērtēšanas kolēģijas un Zemes

ierīcības komiteja lēmumus pieņem ar balsu

vairākumu; balsīm līdzīgi daloties, jau-

tājumu izšķir priekšsēdētāja balss.

23. Zemes ierīcības komiteja piesūta

norakstus no visiem, bet vērtēšanas kolē-

ģija no nepārsūdzētiem lēmumiem ze-

mes grāmatu nodaļai un Nodokļu departa-

mentam.

24. Vērtēšanas un sludinājuma izdevu-

mus sedz tas līguma dalībnieks, kura vai-

nas dēļ nav notikusi 7. pantā paredzētā

vienošanās, bet ja vainīgas abas puses

vai ja par vainu lietā trūkst norādījumu,
tad izdevumus dalībniekiem uzliek uz pu-

sēm. Pārsūdzības un vērtēšanas izdevu-

mus otrā instancē uzliek dalībniekiem sa-

mērīgi ar pārsūdzības iznākumu.

25. Tpašumtiesīgs lietotājs var samak-

sāt izpirkuma maksu virsīpašniekam līdzī-

gos gadskārtējos maksājumos 5 gadu laikā

no tās dienas, kad maksa noteikta vieno-

šanās vai vērtēšanas ceļā vai kad virs-

īpašnieka priekšlikums 10. panta kārtībā

īpašumtiesībām lietotājam kļūst saistošs.

Pirmais maksājums jāizdara triju mēnešu

laikā no minētās dienas, bet pārējie

katru gadu tai datumā, kad sācies šis pie-

cu gadu laika tecējums. Maksājumi jā-

kārto ar 6%, skaitot no 1939. g. 1. janvāra,

ja maksājumi notiek pēc tam. Ja īpašum-

tiesīgais lietotājs izpirkuma maksu kārto

ar Latvijas hipotēku bankas ilgtermiņa

aizdevuma palīdzību. Latvijas hipotēku

banka var pieņemt ķīlā arī neapbūvētus

zemesgabalus.

26. Par izpirkuma maksas nomaksu at-

bild katrreizējs nekustama īpašuma īpaš-

nieks. Izpirkuma maksas nodrošināšanai

virsīpašniekam par labu uz līguma objek-
tiem ar šo likumu piešķirtas ķīlas tiesības.

27. lepriekšējā (26.) pantā paredzētām

ķīlas tiesībām ir pirmtiesība pret visām

zemesgrāmatās agrāk nostiprinātām ķīlas

tiesībām, ja vien virsīpašnieks jau nav

atteicies no šādām pirmtiesībām par labu

kādai citai personai; tām ir lietu tiesības

spēks arī bez nostiprināšanas zemesgrā-

matās. Šīs ķīlas tiesības skaitās par spē-
kā esošām dzimtsnomas, obroka vai

cinša pēdējā gada maksas apmērā,
kādā tās ierakstītas zemesgrāmatās vai

nekustama īpašuma lietai pievienotā līgu-

mā, reizinātā ar 50, un, šo apmēru aprē-

ķinot, attiecīgos gadījumos jāņem vērā

likuma par obroka, dzimtsnomas un cinšu

normām (Lik. kr. 1933. g. 81) noteikumi;,

tās ir spēkā ar šā likuma spēkā stāšanos

un, ja tās nav likvidētas ar līguma dalīb-

nieku gribu jau agrāk, izbeidzas pašas no

sevis pēc triju gadu notecējuma. Visos

atsavināšanas līgumos, kas slēgti minētā

laikā par šiem nekustamiem īpašumiem, kā

arī visās izsoles lapās (Civilproc. lik.

1292. p.), ja nekustamus īpašumus šajā

laikā pārdod izsolē, jānorāda un jāpieņem

par spēkā esošām šīs virsīpašnieka ķīlas

tiesības, ja vien dokumentariski nepierāda,

ka virsīpašnieks ir zaudējis tiesību uz iz-

pirkuma maksu vai tādu jau saņēmis.

28. Katrs nostiprināta dalītu īpašuma,

tiesību līguma dalībnieks var lūgt arī bez

citu dalībnieku piekrišanas nostiprināt ze-

mesgrāmatās virsīpašnieka ķīlas tiesību

uz līguma objektu izpirkuma maksas ap-

mērā, iesniedzot vai nu vienošanās aktu

(7. p.) vai 10. pantā minēto izziņu līdz ar

pierādījumiem par sludinājumu un rak-

stisku paziņojumu, vai 18. pantā norādīto

izpirkuma maksas noteikšanas lēmumu.

Arī šīs ķīlas tiesības bauda pirmtiesību
pret visām zemesgrāmatās agrāk nostip-

rinātām ķīlas tiesībām, ja vien virsīpaš-
nieks jau nav atteicies no šādām pirmtie-
sībām par labu kādai citai personai. Līdz

ar šo ķīlas tiesību nostiprināšanu zaudē

spēku 26. un 27. pantos norādītās ķīlas
tiesības.

29. Līdz šā likuma spēkā nākšanai iz-

darītie paziņojumi par īpašumtiesīgā lie-

tojumā esošo nekustamo īpašumu pārdo-

šanu izsolē (Civilproc. lik. 1287. un turpm.

p.) paliek spēkā. Noturot uz šo paziņoju-

mu pamata izsoli pēc šā likuma spēkā

stāšanās, izsoles lapās jāieraksta, ka uz

šā likuma pamata atsavina pilnas īpašuma
tiesības un ka uz ieguvēju pāriet visi šajā

likumā minētie īpašumtiesīgā lietotāja pie-
nākumi un tiesības.

Ja izsole par šo īpašumu notikusi pirms
šā likuma spēkā stāšanās un Civilprocesa

līkuma 1307. pantā paredzētais lēmums

līdz tam vēl nav taisīts, tiesa pircēju no-

stiprina kā pilnu īpašnieku, un uz viņu

pāriet visi šajā likumā norādītie īpašum-
tiesīgā lietotāja pienākumi.

x

3O. Dalītu īpašuma tiesību līgumu no-

teikumi, kas nerunā pretim šim un citiem

likumiem, paliek spēkā arī turpmāk. Ob-

roka, dzimtsnomas un cinšu naudas īpa-

šumtiesīgie lietotāji maksā virsīpašniekiem.
līdz 1939. gada 1. janvārim.

31. Ja valsts vai pašvaldība nodevus?

zemesgabalu tagadējam ' īpašumtiesīgani

lietotājam noteiktam mērķim un ja

īpašumtiesīgais lietotājs piecu gadu laikā

no līguma dienas mērķi nav sasniedzis, tad

virsīpašnieks var 8. pantā paredzētā laikā-

prasīt tiesā ar šo likumu pārveidotā lī-

guma atcelšanu un zemesgabala atpakaļ,
nodošanu. Šajā gadījumā īpašumtiesīgais
lietotājs nezaudē Civillikuma 970. un turp-
mākos pantos paredzētās tiesības.
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32. Ja īpašumtiesīgā lietojumā esošais

nekustamais īpašums līdz šā likuma spēkā

nākšanai kļuvis par bezmantnieku mantu

(Civillik. 416. un 417. p.), tad īpašuma

tiesības līdz ar visiem šajā likumā īpašum-

tiesībām lietotājam paredzētiem pienāku-

miem un tiesībām pāriet uz valsti. Ja

virsīpašnieks līdz šā likuma spēkā stā-

šanās dienai jau cēlis prasību par līguma

atcelšanu saskaņā ar līgumu un līdz-

-1938. gada 1. janvārim spēkā bijušo civil-

likumu noteikumiem, tad jautājums kārto-

jams pēc šiem noteikumiem.

33. Zemesgrāmatu ieraksti par dalītām

īpašuma tiesībām tieslietu ministra noteik-

tā laikā jāizlabo uz šā likuma pamata,

svītrojot datus par virsīpašumu un ierak-

stot īpašumtiesīgo lietotāju par īpašnieku.

Nostiprinot līgumus, ar kuriem nodibināts

vai tālāk atsavināts īpašumtiesīgs lieto- >

jums, īpašumtiesīgo lietotāju ieraksta ze-

mesgrāmatā par īpašnieku, nenorādot uz

virsīpašnieka tiesībām, bet ievērojot 5.,

26., 27. un 28. pantu nosacījumus; izsnie-

dzot izrakstus un norakstus no zemes-

grāmatas, zemesgrāmatu nodaļa iepriekš

izdara zemesgrāmatā augšminētos izla-

bojumus.

34. Kamēr pastāv 26. un 27. parītos

norādītās ķīlas tiesības, visos izrakstos

un norakstos par šiem objektiem zemes-

grāmatu nodala taisa atzīmi, ka zemes

gabals ir agrāko dalītu īpašuma tiesību

objekts, norādot, kam piederējušas virs-

īpašuma tiesības un kādi dati ir zemes-

grāmatu nodaļā par izpirkuma maksu;

Civilprocesa likuma 1243. pantā norādītos

norakstos bez tam jāatzīmē dati par

obroka, dzimtsnomas un cinša gada mak-

sas apmēriem.

35. Instrukciju par šā likuma piemēro-

šanu var izdot tieslietu ministris, vienojo-

ties ar iekšlietu un zemkopības ministriem.

Likums stājas spēkā izsludināša-

na s dienā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents,

Valsts Prezidenta 191. rīkojums
1938. g. 14. decembrī.

Atļauju nesat piešķirtos ārvalstu orde-

ņus un goda zīmes:

Latvijas rakstu un mākslas kameras

priekšsēdētājam Jūlijam Druvām

Igaunijas Baltās zvaigznes un Cechoslo-

vakijas Baltās lauvas II šķiras un Somijas

Baltās rozes 111 šķiras ordeņus;

Dzelzsceļu galvenajam direktoram Kār-

lim Bļodniekam Igaunijas Baltās

zvaigznes II šķiras, dzelzsceļu ekspluatā-

cijas direktoram Jānim Staklēm un

dzelzsceļu mašīnu un materiālu direktora

palīgam Arvīdam Hermanim Līve n a m

Igaunijas Baltās zvaigznes 111 šķiras, bij.

īnspektoram-konsultantam Jānim Šva n-

ka m un satiksmes ministra sekretāram

Jurim E g 1 ï t i m Igaunijas Baltās zvaig-

znes IV šķiras, bet Rīgas galvenā telegrāfa

priekšniekam Aleksandram Akmenti-

ņam Polijas „Polonia restituta" IV šķi-

ras ordeņus;

Latvijas telegrāfa aģentūras direkto-

ram Richardam Bērziņam Lietuvas

dižkunigaišķa Ģedimina II un 111 šķiras,

Polijas „Polonia restituta" 111 šķiras, So-

mijas Baltās rozes 111 šķiras, Ungārijas No-

pelnu krusta 111 šķiras, Igaunijas Ērgļa

krusta 111 šķiras ordeņus un Igaunijas Sar-

kanā krusta II šķiras I pakāpes piemiņas

zīmi;

Latvijas universitātes profesoram Rūdol-

fam Grapmanim Lietuvas dižkuni-

gaišķa Ģedimina 111 šķiras ordeni;

Administrativā departamenta direktoram

L. K. o. k. Jānim Anšmitam Igauni-

jas Baltās zvaigznes 111 šķiras un Madonas

apriņķa lauku pašvaldību vecākajam Edu-

ardam Līcim Lietuvas dižkunigaišķa

Ģedimina 111 šķiras ordeņus;

Latvijas radiofona direktoram Arvedam

Smilgām Lietuvas dižkunigaišķa Ģe-

dimina 111 šķiras ordeni;

-Krišjāņa Valdemāra jūrskolas direkto-

ram Ernestam Kalniņam Lietuvas

dižkunigaišķa Ģedimina 111 šķiras ordeni;

Izglītības ministrijas vispārējās daļas va-

dītajam Valfrīdam Vīgantam Lietu-

vas dižkunigaišķa Ģedimina 111 šķiras un

ministra sekretāram -Gerhardam Br ē -

m a n i m IV šķiras ordeņus;

Latvijas sūtniecības Tallinā I sekretāram

Jānim Gilbertam Igaunijas Baltās

zvaigznes 111 šķiras ordeni un

Ķeguma spēkstacijas būvinspektora pa-

līgam inženierim Pēterim Staklēm

Somijas Baltās rozes IV šķiras ordeni.

Valsts Prezidents K. Ulmani s.

Ārlietu ministra v. p. i. A, B ē r z i ņ š.

15. maija Latvija.
(Izglītības ministra J. Auškāpa priekšlasījums valsts darbiniekiem 15. decembrī

Kongresa namā.)

~Latvijas valsts iekārtas maiņai, kas

notika 1934. g. 15. maijā, nav iepriekš
pa punktiem uzrakstītas programas.

15. maijā nav notikusi revolūcija, kur

ļaunās varas nesējs būtu uzstādījis kaut

kādas politiskas prasības agrākai varai.

15. maija notikuma priekšgalā nostājas

iepriekšējās izpildītājas varas galva, un

režima maiņa zīmīgā kārtā notiek ne ar

pilsētā koncentrēto kaut kādas cīnītājas
grupas spēkiem, bet šie spēki nāk no

pašas zemes. Laikam gan ne visai bieži

zemnieki būs bijuši ne tikai kaut kādas

vietējas sacelšanās aktīvais spēks, bet viņi
veic apvērsumu valsts galvas pilsētā vienā

naktī un gūst tās un visas valsts iedzīvotāju
atbalstu un jūsmīgu atsaukšanos.

Tas ir zīmīgi un liktenīgi 15. maija
notikumam. Zīmīgi tāpēc, ka pats jaunā
režima dzimšanas akts ietver sevī

galveno jaunā laika ideju nacio-

ralo vienību, un liktenīgs tāpēc, ka

šai idejai gandrīz nav pretestības.
Ar šo nodrošināts apvērsuma pozitīvais
iznākums. Bet jāatzīmē un jāpasvītro vēl

viens visai svarīgs apstāklis. 15. maijs
kļuvis tieši un uzreiz! par faktu,
kas tiek ierakstīts vēsturē ne uz

papīra, bet tieši pašā dzīvē.

Yēstūrei šis fakts jānoraksta no

dzīves, un tas raksturīgi ne tikai 15. máijxi
dzimšanas dienai, bet visai 15. maija

Latvijai: viss, kas veidojies Latvijā pēc

15. maija, parādās ne deklarāciju vai sīki

uzrakstītu programu veidā, bet tieši pašas

dzīves, gan pilnīgi plānveidīgā un mērķ-
tiecīgā, veidošanā izraudzītā virzienā.

Man šķiet, ka īsam aprakstam piemēro-
tāk izcelt vispirms raksturīgākos jaunās
Latvijas vaibstus, un šodien es gribētu

apstāties pie tautas vienības, vadonības

un latviskās Latvijas. Latviešus vien-

mēr ir vienojusi kopīga valoda, pat

tad, kad viņi nebija patstāvīgi. Vienojusi
tos gadus tūkstošus arī zeme. Vie-

nojuši kopīgie tikumi un parašas.
Vienojusi lielākās tautas daļas vie-

nāda nodarbošanās zemkopība.
Nekad latviešus nav saslāņojis nesamieri-

nāmu pretešķību dalītās šķirās stipri dažāds

mantas stāvoklis. Tas nekad nav bijis
tik atšķirīgs, ka radītu nepārejamu plaisu,
piem., zemnieka un pilsētas strādnieka

starpā. Fabrikas strādnieks savā lielākā

daļā nav zaudējis sakarus ar lauku sētu.

Tomēr, ja jau mums pirms 15. maija

bija zemes īpašnieki un laukstrādnieki,
fabriku īpašnieki un strādnieki, tirgotāji
un amatnieki, vispār to, ko sauc par
darba devējiem un darba ņēmējiem, tad,

saprotams, varēja arī Latvijā mēģināt
ieaudzēt dogmatisko šķiras cīņu mācību.

Tā tad mēs būtu atraduši vienu apstākli,
kas skaldīja latviešus pirms 15. maija.
Cik šī skaldīšana reāli pamatota, cik

teorētiski konstruēta, pie tā vēl atgriezī-
simies.

Otra atšķirība, pie tam pilnīgi
reāla, ir iedzīvotāju dalīšanās pēc
ticībām. Bet neviena Latvijas valdība

nav uzstādījusi sev par uzdevumu ap-
karot kaut kādu konfesiju vai arī iekļaut
visus iedzīvotājus vienā konfesijā.

Tālāk Latvijas iedzīvotāji . daļas pēc
tautībām. Bet visas tautības vieno

vienādas pilsoņu tiesības likuma

priekšā. No šīm vienādām tiesībām

nepārprotami un neapstrīdami iz-

riet arī vienādi visu pilsoņu pie-
nākumi pret valsti.

Valstiski-politiskā vienība tika atjau-
nota 1918. g. 18. novembrī, pie tam

tādā apmērā, kāda vēl latviešiem nav

bijis laikā, par kuru mums vispār pie-
ejamas kaut kādas ziņas. Ar to liktos

būtu sasniegts tautas vienības ideāls:

visa tauta apvienota savā neatkarīgā
valstī un pati sava likteņa lēmēja. Bet

faktiski īsta vienība nepavisam nebija
sasniegta, jo dažu desmitu pašu latviešu

partiju savstarpējā apkarošanās nezin vai

labāka par vairāku latviešu cilšu cīņām
senatnē. Nav šaubu, ka partiju cīņa
padarītu Latviju tikpat ārpolitiski ne-

varīgu, tā pat pazudinātu Latvijas pat-
stāvību ārējo briesmu gadijumā, kā

kādreiz vienprātības trūkums seno cilšu

starpā. Vēl vairāk. Mūsu laikmetā,
netikai politiskā sadrumstalotība var pa-
zudināt valsti, bet ne mazākā mērā

saimnieciskā un kulturālā nevarība. Ne

saimnieciskā Latvijas nostiprināšanās, ne

tās kultūras uzplaukums, ne tā tad ari

tās politiskā drošība nebija sasniedzami

tikai ar etnogrāfisko, ģeogrāfisko un

valstisko latviešu vienotību. Ja 15. maija

Latvijā viss tas strauji pārmainījies un

ja to panākusi tautas vienotība, tad,

acīmredzot, ir vēl kāda cita vienotība,
nekā tikko uzskaitītie tās veidi. Šī vieno-

tība starp citu ir padarījusi par

nevajadzīgu ir šķiru cīņu, ir vispār

partiju cīņu.

Nacionālas valsts daļām, nacionālā valstī

apvienotiem tautas locekļiem jāpilda zinā-

mas funkcijas organizētā, mērķtiecīgi sa-

skaņotā veidā. Tā tad savā darbībā sa-

skaņotam jābūt valsts pārvaldes aparātam,
visām tā daļām, un katras atsevišķas
daļas darbiniekam gluži skaidri jāzin,
kas atbilst visas tautas interesēm. Un kad

darbinieks zina, ko prasa valsts urt tautas

intereses, tad tas arī bez kaut kādiem iero-

bežojumiem jādara.

Nākamais jautājums nu ir izzināt, kas

tad jādara, lai sasniegtu vislielāko

visas nācijas labklājību un kā sa-

sniegt nepieciešamo darbības sa-

skaņotību, citiem vārdiem, kā tikt pie
vēlamas darba organizācijas. Pavisam
īsi šos jautājumus var tā uzstādīt: uz ko

jāvienojas un kā jāapvienojas. Uz to

atbildi dos tas, ko mēs saucam par ideolo-

ģiju. Tā ir mācība par tautas ideāliem,
par tās centieniem. Tā nu ir dažāda

dažādos laikos, tā ir dažāda dažādām

tautām vienā laikā. Tā ir zinātnes ēka.

Tā var mums parādīt, no kurienes mēs

nākam. Tur mēs atrodam arī rīkus, ar

Valsis Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa

Latvijas rakstu un mākslas kameras atklāšanā 15. decembrī.

„iQti cienītās dāmas, godātie kungi, mi-

nistri» kameru pārstāvji, Latvijas rakstu

un mākslas kameras priekšsēdētājs un pre-

zidija tocekļi, Latvijas rakstu un mākslas

kameras locekļi un dalībnieki, valdības un

pašvaldības iestāžu pārstāvu, armijas, tie-

su, baznīcas un arī citu iestāžu klātesošie

pāistāvji un visi šī brīža dalībnieki* esat

sirsnīgi sveicināti.

Man šinī brīdī ir patiess prieks un liels

gandarījums par izdevību teikt junts dažus

vārdus jūsu kameras darba sākamā, jās

apsveicot un novēlot labas sekmes kame-

ras darbā. Jūs, kameras piederīgie un visi

kameras aktivie darbinieki, esat māsu

ideālistu saimes piederīgie, un

Latvijas rakstu un mākslas kameras locekli

ir ideālistu saimes pārstāvji mūsu valstī.

Uzjjemdamies savus darba pienākumus, jus

esat skaidrībā un esat arī to solījuši, ka bū-

siet īsti un patiesi c'nītāji par ideāliem, par

saviem ideāliem, bet arī par tautas ideāliem,

par tautas un visas nācijas ide-

āliem mūsu valstī. Jūs būsiet cīnī-

tāji ne tikai par ideāliem, bet arī par ideā-

lismu mūsu tautā un Latvijas nācijā. Arī

jūsu dienas darbs, darbs ārpus kameras ir

cīna par ideāliem, par ideālismu, jo jūsu

dienas darbs ir saukt un modināt tautu uz

ideālismu, gatavot un līdzināt ceļu ideā-

liem un ideālismam, atslēgt un atvērt sir-

dis idejām un ideāliem, saukt un aizraut

pie ideāliem un ideālisma apgarotiem dar-

biem arī citus. Jūsu darbs pats par sevi

jūs nostāda tādā vietā, ka jūs pulcējat ap

ideālu un ideālisma karogu, ko esat augstu

pacēluši, visus tos, kas jūsu saucienus

dzird, un kas no sirds arī vēlas jūsu sau-

cienus sadzirdējuši iet pie ideāliem, kad

jūsu vārdi atskan šo ideālu un gara gais-

mas atspīdumā. To darīdami, jūs esat tie,

kas ideālā kārtā kalpo nācijai un valstij,

Latvijas rakstu un mākslas kameras da-

lībnieki un darbinieki! Jūs esat privib-

ģēti ļaudis, Jūs varat iet un jūs ejat ci-

tiem pa priekšu. Jūsu privilēģija ir ar

karstiem vārdiem, dižiem darbiem, spožu

piemēru un paraugu citus mudināt, saukt

un aicināt. Jūsu privilēģija ir ceļus mek-

lēt, tos atrast un arī aicināt citus pa šiem

ceļiem staigāt. Jūsu privilēģija ir

viņus vest pa šiem ceļiem pie

gaismas, pie labākām atziņām,

pie skaidrības, pie drošas ticī-

bas, pie saskaņas un vienības.

Jūsu privilēģija ir nelokāma dzīves spēka

pilniem viņus vest pa gaišajiem ceļiem uz

pilnīgāku dzīvi, vest pie pareizās dzīves iz-

pratnes kultūrā, saimniecībā un politikā.

Tā strādādami kamerā ar to pašu aktivi-

tāti un atsaucību dzīves parādībām, pra-

sībām un vajadzībām, izprazdami pasivi-

tātes neauglību un pasivitāte ir

arvienu neauglīga priekš paša

unvisassabiedrības jus pi'dīsjet
kameras dižo uzdevumu rakstus un māk-

slu virzai uz kopīgiem augstākiem mēr-

ķiem. Es saku —

■.
virzīt rakstus un mākslu'

ne tikās uz augstākiem, bet arī uz kopīgiem

mērķiem, uz kcpīgiem mērķiem savā star-

pā, bet arī zīmējaties uz visu taurus un nā-

ciju, jo raksti un māksla nav kaut kas no

dzīves nodalīts un atšķirts, bet ir foti sva-

rīga tautas un valsts dzīves sastāvdaļa.

Jūsu uzdevumi dienas darbā m arī ka-

merā ir vēl jo plašāki un augstāki jo jūsu

rokās un |ūsu glabāšanā ir tau-

tas augstākās mantas, esošas

un arī vēl radāmās. Jums ir uzlikta

un jūs esat uzņēmušies atbildību par tām,

Jums ir Jāvairo, jāspodrina, Jāattīsta jūsu

zināšanā un glabāšanā nodotā tautas un

nācijas cieņa un diženums. (Aplausi.) Tas

ir skaidrs un saprotams bez kādiem lie-

kiem vārdiem, jo tas jau ir tiešs secinājums

tam jūsu darbu un uzdevumu nozīmēja-

mam, kādu jūs nupat n<> manis dzirdējāt.

Jūsu lielais uzdevums ir visas nācijas dar-

bā, savā daļā un vietā, bet ļoti redzamā

daļā un vietā līdzi strādāt pie tā, lai vēl

neredzētā spēkā un spožumā atraisītos

visas nācijas radošie spēki, šinī darbā sms-

ļot ierosmi un stiprumu arī no vecām sak-

nēm vecam saknēm laika ziņā divējādā

nozīmē: vispirms šīs saknes var sniegties

pagātnē tikai gadu desmitus, bet šīs sak-

nes var sniegties pagātnē ari gadu simtus.

Jūs,' Latvijas Rakstu un mākslas karnz-

ras dalībnieki un darbinieki, nesat tie a

datu atbildības par to, ka visi aktīvie un

celtnieciskie spēki vispirms tiek modinān

un atrisināti, bet, otrkārt ka šie aktīvie

un celtnieciskie spēki top arī iesaistīii

daudzo Î5. maija ideju mērķu un uzdevumu

izvešanā un piepildīšanā. (Aplausi.) Atmi-

niet ar vienu: lielas ir 15. maija

ideju garīgās vērtības. Šo ide-

ju piepildīšanai ir nepiecie-
šami lieli garīgie spēki ~

iie 1 i garīgi spēki bija jau 5

gadus, tie ir šodien, būs rīt-

dien un visos laikos. (Aplausi *

Raksti un māksla ienes mūsu plašajā darbā

šos lielos garīgos spēkus pašā radīšanas

darbā un arī darbā, kura uzdevums ir ra-

dīto nodot tautai.

Par māksliniekiem ir izplatīts uzskats,

ka viņi ir savrupnieki. Saviapnieki gan,

bet tikai savstarpēji, nevis novirzoties un

aizejot no pašas tautas, (Aplausi.) no tau-

tas dzīves dziņas, no tautas dvēseles il-

gām, ideāliem, dzīves pamatiem drošas

un augstas nākotnes ķīlām. Rakstus ;in

mākslu stiprus dara un darīs tikai saskaņa

ar tautas un valsts mērķiem un uzdevu-

miem. (Aplausi.)

Es teicu raksti un māksla smeļ un

smels spēku un stiprumu arī no vecim sali-
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kuriem varam sev un tiem, kas nāk pēc

mums, ceļu sataisīt, lai viņi celtos pāri
mums.

Bet nākotnes apvāršņus nevar saskatīt

pat no šīs varenās celtnes augstākās virsot-

nes. Tos saskatīt dots tikai Dieva izredzē-

tiem praviešiem. Tie nojaušami tikai tiem,

kas spēj sadzirdēt dievības elpu. Viņi

redz savas tautas un cilvēces nākamos ceļa

stabus. Viņu valoda tad nav vairs vakar-

dienas un šodienas valoda, bet viņi sludina

rītdienas vārdus. Viņi nerunā par pieti-

cības un sastinguma mieru. Viņi nebīstas

mest uguni gružu kaudzēs, aprakt vakar-

dienas mācību līķus.

Viņu vidū ir tautas vadoņi, kam

atklājies tautas nākotnes ceļš, kas

uzminējuši savas tautas karstākās

ilgas, kas novērtējuši savas tautas

iekšķīgos spēkus, kam drosme pacelt

karogu savas tautas uzvaras gājie-

nam. Vadoņi un lielie nacionālo spēku

kārtotāji.

Nu esam nonākuši pie jautājuma, kā

organizējama tautas vienība, un reizē pie

otrā 15. maija Latvijas idejiskā pamat-

akmena. Tas ir vadonības princips.

Vadonis atrod un parāda ceļu tautas

gribai. Ja vadonis rādīs ceļu, kas ne-

atbilst tautas gribai, tad tauta viņam

nesekos. Un mēs arī zinām piemērus

vēsturē, kur vadonis pārvēršas diktatorā

un zaudē tautas uzticību. Ja nu radīsies

tautas dēls, kas savā raksturā un centienos

absolūtā pilnībā iemiesos savas tautas

labākās īpašības, kas apjautīs tikpat pilnīgi

savas tautas likteni'un stāvokli citu tautu

vidū, kā ausis dzirdēs sava laikmeta

saucienus un mājienus, kas spējīgs būs

izdomāt līdz galam nacionālo spēku kārto-

šanas plānu un kam pietiks izturības šo

plānu pārvērst valsts celtnē tas būs

tautas gribas organizētājs, tautas vadonis.

Vadoņa tautas gribas nojautai jābūt tik

pareizai un asai, ka nekādu sīku grupu

separātās tieksmes nespēj aizēnot vai aiz-

plīvurot nācijas pamata domu. No tā

izriet arī, ka vadoņa ceļš nevar būt kādas

citas tautas ceļa atkārtojums.

Vadonis tā tad pauž gan savu gribu,
bet šī griba ir tautas kodolā, tās tautas

dzīvi noteicošās daļas griba, kas uztur

nācijas pastāvēšanu. Reizē ar to vadonis

kļūst par tautas vienības idejas vis-

pilnīgāko iemiesojumu.

Organizētās tautas priekšgalā stāv

vadonis, kas ar savas valdības aparātu

kārto un veido dzīvi no vienas vietas

un vienā virzienā, novirzot visus nācijas

spēkus sprausto uzdevumu veikšanai un

izslēdzot šo spēku savstarpēju apkaro-
šanos. Izpildītājā darbā pirmā vietā

nostādīta lietpratība un atbildība.

Atbildībasprincips ievests arī kolek-

tīvā darbā, dodot ikvienam kolektīva,

piem., kādas organizācijas vadītājam iz-

šķīrēja tiesības, jo balsošana, ja tā izteic

pārliecību, izšķir, kā domā vairums, bet

neizšķir, kur patiesība. Mēs redzam,

ka tautas vienības ideja nesaraujami sais-

tās ar vadonības ideju, ka vadonība

ir tautas vienības pilnīgākais iespējamais

realizējums.

Kurp tad nu iet vienotā tauta 15. maija

Latvijā sava Prezidenta vadībā? Kas

ir tās tuvākais ceļa mērķis? Latviskā

Latvija. Lai Latvija būtu latviska,

jāpanāk, lai latvietis būtu latvisks

un lai par Latvijas zemi valdītu

un noteiktu latvietis.

Ar latvieša dabu nesavienojamie svešie

ietekmējumi laupa viņam savu īpatnējo

pieeju lietām un parādībām, neļauj viņam
veidot savu īpatnējo seju, un tādēļ no

tiem jāatbrīvojas.

Otra latviskās Latvijas izveido-

šanas prasība ir, lai par Latviju
valdītu latvietis. Šī problēma izvirzās

sakarā ar to, ka par Latviju gadu sim-

teņus valdījušas citas tautas un ka Lat-

viju apdzīvo netikai latvieši, bet arī

citas tautas. Cittautiešu kopīgais skaits

sastāda 24% un liekas ievērojami liels,
bet tā loma paliek īstenībā maza, ja

ņemam vērā, ka to sastāda daudz da-

žādu tautību ar stipri atšķirīgām
nacionālām īpatnībām.

Visu tautību vienādās tiesības likuma

priekšā, katras tautības iespēja lietot savu

valodu un mācīt un. mācīties skolā savā

valodā un lielā latviešu reliģiskā un

nacionālā iecietība atļauj mierīgu visu

tautību tādu sadzīvi, ka ne mazākuma

tautībām būtu jājūtas Latvijā pabērnu

lomā, ne arī Latvijas latviskā seja būtu

minoritatu apdraudēta, ja vien no vienas

puses vai otras mazākuma tautības nerodas

pretenzijas uz kaut kādām viņu skaitam

neatbilstošām privilēģijām. Pieņemot ma-

zākuma tautību pilnīgu valstiskumu, t. t.

tādu attiecību pret Latviju, kuras pamatā

īsta tēvzemes mīlestība, griba veicināt

Latvijas zelšanu un sargāt to ar savu

dzīvību no ikvienam ārējām briesmām,

nav tomēr izslēgts, ka viņu starpā ir

elementi, kas nevar samierināties ar agrāko

privilēģiju zaudēšanu. Mēs neļausim vi-

ņiem sevi novirzīt no saprātīgās sadarbības

ar visiem lojāliem pilsoņiem, bet pateiksim
arī atklāti visiem, ka īsais laika sprīdis,
kas pagājis, kopš mēs atbrīvojušies no

svešas varas, ka nemiera pilnais laikmets,

kurā mainas pat valstu robežas, ka nacio-

nālās kultūras celšanas prasības spiež mūs

būt atturīgākiem un piesardzīgākiem, nekā

tas būs pēc dažu gadu desmitu mierīgas,

lojālas sadzīves un sadarbības,

Ja nu savas nacionālās kultūras spējīgai
tautai ir kaut kāda eksistences jēga, ja tai

ir kāda misija cilvēces vēsturē, tad

jābūt uz zemes arī kādai vietai, kur t|

var savu nacionālo kultūru celt un savu

aicinājumu piepildīt. Un vai šī vieta zemes

virsū varētu būt kāda cita, kā tā, kuru

latvieši gadu tūkstošus sviedriem un asinīm

slacījuši, no kuras nekāds spēks viņus
nav varējis atraut, kur tos nekāda vara

nav varējusi iznīcināt?

Mēs būsim necienīgi Dieva un

vēstures priekšā, ja šodien neaplie»

cināsim savu nelokāmu gribu atstāt

šo zemi paaudžu paaudzēm kā lat-

visko Latviju. 15. maija Latvijā

vienotā latviešu tauta seko savam

vadonim uz mūžīgo latvisko Lat-

viju." LTA,

nēm. Tas ta arī ir. Bet lai neviens ne-

noslēdzas arī atziņai un dzīves pārbaudī-

ta[ patiesībai. Augot katrs cenšas pēc pat-

stāvības, dzenas pēc savu īpatnējo spēju
izkopšanas. Un še arī slēpjas nākotnes

spēks un visas nākotnes iespējas. Dažreiz

šinī gaita aizmirstas pirmsākumi, aizmir-

stas pirmsākumu skolotāji. Biežāk gan

notiek arī kas cits, proti, pirmsākuma mā-

cības, šīs vecu vecas saknes top vērtētas

salīdzinājuma ar jauno dienu mācībām. Šīs

pirmmācības tiek šķirotas un paturēts
tiek tikai labais, kas ceļ un

velk uz augšu, kas vairo tau-

tas speķu, un dziļāki zemē

iesniedzas viņa saknes visai

nākotnei. (Aplausi.) Bez tā augšana

un uz priekšu iešana nemaz nav domāja-
ma, un vislielākā maldlšana un maldīšanās

butu, ja mes noliegtu gribu iet uz priekšu

un uz augšu, savu ceļu meklēt, atrast un

tikai pa to staigāt. Tomēr, aizvien lai ir

cienā saticība un sadarbība, ari savstarpējā
ciena un uzticība kā atsevišķo darbinieku

starpa, ta arī atsevišķo grupu starpā. Tas

nebūt nekavēs un netraucēs censties sa-

sniegt un piepildīt pašu lielāko un galveno

mērķi un uzdevumu. Strādājot jau-

nos darbus, ejot jaunos ce-

ļus, ir nepieciešama saticība

un sadarbība, savstarpēja cie-

ņa un uzticība un it visiem,

kas darbā aicināti, vajaga

uzstādīt šo pienākumu par

savu. Tikai tad arī šis uzdevums varēs

tikt piepildīts. Pasivitāte var būt arī vien-

pusīga, bet tā pasivitāte ir tikpat ļauna un

kaitīga, kā citāda pasivitāte. Kad es runāju

par saticību un sadarbību, tad šinī vietā

gribu arī atzmēt, ka šai zinā presei at-

veras lielu lielais darbs un

arī ļoti pateicīgais uzdevums:

aicināt visu nāciju uz kopīgu

darbu. Te presei, kopā ar visām citām

rakstu un mākslas nozarēm visā daiļumā

atveras iespēja kalpot nācijai un valstij.

Un tad vēl tos, kas slīd atpakaļ pagātnē,
izraut no šīs pagātnes tagadējo laiku spē-
cinošā gaismā. Lai saknes paliek zemē

dziļi jo dziji, bet galotnei, tai, ko savām

acīm redzam un izjūtam, jāiet uz augšu, jā-

sniedzas debesīs. Vēl vairāk. Mūsu acu

priekšā esošam un mūsu acīm saredzamām

galotnēm un virsotnēm jāsniedzas nākotnē,

tālā nākotnē, Latvijas, mūsu valsts un tē-

vijas tālā nākotnē un visā mūžībā."

(Aplausi.) LTA.

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa

Latvijas rakstu un mākslas kameras atklāšanas svinībās.
„Šodien, Valsts Prezidenta kungs, ar jū-

su gribu un aktivu līdzdalību Latvijas rak-

stu un mākslas kamera uzsāk savas ofi-

ciālās darba gaitas. Ar šo svarīgo noti-

kumu mūsu kultūras un mākslas dzīvei ir

dots jauns spēks, jauna iespēja pašiem

savā pašvaldības organizācijā līdzdarbo-

ties organizētā veidā pie Latvijas un lat-

viešu kultūras celšanas un tālākas nostip-

rināšanas, tai pašā reizē dodot rakstu un

mākslas darbiniekiem iespēju pareizi no-

stādīt un sargāt savas intereses. Mēs

esam pateicīgi Jums, Valsts Pre-

zidenta kungs, ka esat sagādā-

juši šo svarīgo brīdi mūsu kul-

tūras un mākslas darbiniekiem,

jo tas liecina par jūsu sevišķo

interesi un savukārt ir pamudi-

nāju m s rakstu un mūsu gara

darbiniekiem vēl aktīvāk un

nopietnāk darboties, lai ne tikai

nostiprinātu un virzītu uz priekšu Latvi-

jas un latviešu jaundibināto kultūru, bet lai

arī tālāk izkoptu senos, gadu tūkstošos

veco latviešu kultūru, kas izaugusi šepat

uz vietas, kas atradusi savu piepildīšanos

viņos vecos laikos un tagad, ar Vēstures

institūta un mūsu senatnes pētītāju čaklo

rosību augšā celta un nolikta mūsu vidū ap-

brīnošanai, tai pašā laikā dodot iespēju re-

dzēt, ka savā darbā mūsu kultūras darbi-

nieki var balstīties ne uz gadu desmitus

un simtus, bet gan gadu tūkstošus vecu

kultūru. Savus soļus uz priekšu sperot, viņi

var būt pārliecināti, ka viņi nav kādas jau-

nas kultūras pionieri, bet vecas un

skaistas kultūras un tradīciju

tālāk virzītāji un tālāk nesēji.

Mēs esam priecīgi, Vai s ts Pre-

zidenta kungs, ka šinī kultūras

darbā mēs ar pateicību drīk-

stam ierindot arī Jūs, jo jau sen,

kad latvieši šī gadu simta pirmajos gados

sāka aktivi cīnīties par savām civilizācijas

un kultūras tiesībām, Jūs ja u bijāt šo

aktīvo saucēju pirmajās rin-

dās. Un ja arī liktenis Jūs aizveda tālu

prom no mūsu dzimtās zemes, tad pāri ze-

mēm un jūrām Jūs kā dedzīgs žurnālists,

kā dedzīgs kultūras darbinieks, sūtijāt

šurp savus . rakstus, kas neapstājās tikai

pie adresāta, Valmieras lauksaimnieku

biedrības, bet apceļoja visu mūsu zemi,

tādā kārtā neļaujot apstāties darbam, ko

Jūs bijāt sākuši, pusceļā, neļaujot apklust

idejām, ko bijāt sprauduši par mērķi. Un

arī vēlāk gan žurnālista, gan redaktora

gaitās Jūs, Valsts Prezidenta

kungs, esat ieņēmuši mūsu kul-

tūras darbinieku vidū jo re-

dzamu, jo izcilu vietu. Mēs esam

priecīgi un lepni, ka varam atjaunotā val-

stī darboties kultūras laukā un esam prie-

cīgi un lepni, ka Valsts Prezidentu arī ta-

gad varam pieskaitīt aktīvo gara un kul-

tūras darbinieku rindās. (Aplausi.) Pie vi-

siem lielākiem kultūras dzīves sasniegu-

miem, pie visiem jauniestādijumiem, ku-

riem bija lemts kļūt par mūsu kultūras dzī-

ves tālākvirzītājiem, mēs redzam klāt Jūsu

idejas. Jūsu darbu un Jūsu pieķeršanos.

Vai tas ir Kultūras fonds, Tēvzemes bal-

va, „Draudzīgais aicinājums", Kultūras

fonda mākslas izstādes, godalgojumi avīž-

niekiem, vai ari pamudinājums mūsu ska-

tuves darbiniekiem visur tur, Valsts

Prezidenta kungs, Jūs esiet aktivi darboju-

šies līdz, un es domāju, ka nekļūdīšos šinī

vietā, sacīdams, ka idejas par visiem kul-

tūras dzīves svarīgākiem notikumiem pie-

der Jums, Prezidenta kungs. Tas pats zī-

mējas arī uz Rakstu un mākslas kameru.

Ja šodien Rakstu un mākslas kameras va-

dība, kuras rindās ir pazīstami gan kultū-

ras, gan arī darbinieki kopā 'ar

Rakstu un mākslas kameras aktivo da-

lībnieku saimi un visiem tiem, kam turp-

māk būs lemts aktivi darboties līdzi Latvi-

jas rakstu un mākslas dzīvē, stājas Jūsu un

sabiedrības priekšā, tad to vina var darīt

ar drošu paļāvību, jo vina zina, ka Jūs sa-

vās valsts jaunuzbūves gaitās, savā valsts

pārbūves darbā blakus praktiskiem sa-

sniegumiem, augsti jo augsti esat ievērtē-

juši arī gara un kultūras dzīvi, ne tikai

ar iestādījumiem, ko šeit jau pieminēju, bet

arī dodami visai dzīvei jaunu saturu. Li-

kumdošanā ir radītas arī tādas normas,

bez kurām nav iespējama laba gara un kul-

tūras dzīve un tās uzplaukšana.

Rakstu un mākslas kameras locekļi un

darbinieki! Ar šo dienu jūsu darba

gaitas, pēc manas pārliecī-

bas, ieiet jaunā gultnē. Tas,

kas agrāk, pirms Rakstu un mākslas ka-

meras nodibināšanas bija jāveic savrupē-

jām organizācijām, kurām nebija ne vaja-

dzīgās autoritātes pašu darbinieku vidū,

ne arī vajadzīgā spēka jūsu interešu un

jūsu patiesības sargāšanai, būs veicams

vienā vietā. Tagad līdzšinējo daudzo or-

ganizāciju vietā stājas viena organizācija

jūsu organizācija, kurai jūs pilnā mērā

varat dāvāt ne tikai uzticību, bet arī drošu

paļāvību. Daudzajās atsevišķās organizā-

cijās jūs bijāt savrupēju ceju gājēji, bet

tagad, apvienotiem, jūsu gaitas turpmāk

ies līdztekus, saskaņoti, mērķtiecīgi. Mēdz

gan uzsvērt un sacīt, ka māksla prasot

individualitātes, un mēs arī šinī acumirkli

negribam apstrīdēt šīs tēzes patiesību.
Bet individualitāte radīšanas procesā ne-

attur no šīs individualitātes tikpat spilgtas

uzturēšanas arī kopējā darbā. Individua-

litātes cienīšana un uzturēšana ir radījusi

nepārtraukto saiti mūsu kultūras dzīves

progresā, jo tie, kas sasnieguši zināmu

pilnbriedumu, kas ir visu sevi atdevuši

mākslai un kultūrai, tie var kļūt par - la-

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

pie uzvarētājiem-basketbolistiem.

Valsts sporta dzīves vadītājs sabied-

risko lietu ministris A. Bērziņš šodien

Sabiedriskā kluba telpās Rīgas latviešu

biedrībā rīkoja pieņemšanu basketbola

valsts vienības dalībniekiem, kas valstu

sacīkstē ar Franciju godam aizstāvējuši

Latvijas krāsas un panākuši uzvaru. Valsts

sporla dzīves vadītājs pieņemšanā bija

lūdzis arī Latvijas fiziskās kultūras un

sporta komitejas locekļus ar vicepriekš-

sēdētājiem gen. R. Klinsonu un direk-

toru J. Anšmitu, Latvijas olimpiskās komi-

tejas locekļus un basketbola savienības

valdi. Pieņemšanu ar savu ierašanos pa-

godināja Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis, kuru pavadīja sekretārs J.
Cimermanis. Valsts sporta'dzīves vadī-

tājs Prezidentam stadija priekšā komitejas

locekļus un jaunos uzvarētājus basket-

bola valsts vienības dalībniekus ar vienības

kapteini Visvaldi Melderu, vienības sastā-

dītāju virsleitn. V. Baumani un treneru

R. Dekšenieku. Sasveicinoties ar basket-

bolistiem, Prezidents katram veltīja sir-

snīgus uzslavas un uzmudinājuma vārdus.

Tad sabiedrisko lietu ministris A. Bēr-

ziņš lūdza Prezidentu atļaut viņam, kā

sporta dzīves vadītājam, no sirds apsveikt
Prezidentu aktivo sportistu un sports dzī-

ves kārtotāju vidū. „M§s Jūs nesveicinām

pirmo reizi, teica ministris, jo Jūs
allaž esat piedalījušies svarīgākajos sporta

dzīves notikumos un mudinājuši aktivo

sportistu saimi uz sasniegumiem, uz cīnī-

šanos par latviešu sporta godu un labo

slavu. Arī šodien, kad mēs godinām mūsu

Parīzes uzvarētājus, Jūs esiet atraduši

laiku, lai būtu mūsu vidū. Par to mēs no

sirds pateicamies un šo Jūsu uzmanību se-

višķi augsti vērtējam, bet reizē ar to arī

apzināmies, ka šī Jūsu uzmanība mums

uzliek atkal jaunus,, vēl plašākus pienāku-

mus. Par to mēs gribam sagādāt Jums
gandarījumu, cīnoties ar visiem miesas uti

dvēseles spēkiem par Latvijas sporta labo

slavu."

Pateicoties Valsts sporta dzīves vadītā-

jiem un aktīvajiem sportistiem ir viņu

vadītājiem, Prezidents teica: „Manas do-

mas allaž kavējas pie sportistiem, un mani

novēlējumi pavada Jūs visās sporta gai-

tās. Es priecājos, kad dzirdēju, ka visu to,

ko es klusībā esmu vēlējies, Jūs esiet iz-

pildījusi."

Latvijas basketbola savienības priekš-
nieks E. Lapiņš, izteicot Valsts Preziden-

tam basketbolistu pateicību par lielo rūpē-

šanos un gādību, sevišķu pateicību un

prieku apliecināja par Prezidenta sportis-

tiem dāvāto lielo zāli Sporta namā, kas

sportistiem dod iespējamību savas spējas

pienācīgi attīstīt un izveidot.

Gandrīz stundu Prezidents uzkavējās

sportistu vidū, uzklausot viņu pieredzēju-

mus Parīzē un daloties pārrunās par mūsu

sporta dzīves nākošiem nodomiem un uz-

devumiem. Par cīņu ar Franciju Prezi-

dentam savus iespaidus attēloja basketbola

valsts vienības dalībnieki Vanags, Šmits

un citi. LTA.
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biem audzinātājiem tiem, kas stājas rakstu

un mākslas kameras darbinieku un šīs no-

zares izkopšanas cīnītāju rindās. Tāpēc

ir labi, ja jūs šodien no daudzām organizā-

cijām priekš Rakstu un mākslas kameras

rašanās esat draudzīgā pulkā kopā nākuši,

lai apliecinātu sev un visiem, ka šī jauna

kopā sanākšana paliek arī turpmāk par

drošu pamatu tālākām kopējām gaitām.

Tam būs uzdevums vēl vairāk nostiprināt

mūsu latviskās kultūras celšanu.

Ja piegriežamies likumam par Rakstu

un mākslas kameru, tad svarīgākais šodien

šķiet tā pirmais pants. Tas saka: „Atjau-

notas Latvijas 15. maija ideju vienoto,

vadīto un apvienoto rakstu un mākslas

darbinieku darba saskaņošanai pašieros-

mīgā brīvā darbībā, gara mantu vairoša-

nai un krāšanai un darba profesionālo,

garīgo, tiesisko un saimniecisko dzīves

prasību un vajadzību pārstāvēšanai un

kārtošanai, pašdarbības celšanai, darba un

profesijas ētikas, goda, cieņas nostiprinā-

šanai, uzturēšanai un sargāšanai, pienāku-

ma un atbildības izpratnes izkopšanai

valsts un savas sirdsapziņas priekšā, tau-

tas seno gara mantu krāšanai, sargāšanai

un godā turēšanai pastāv Rakstu un māk-

slas kamera, ar mājokli Rīgā." Likum-

devējs ir gribējis, lai Rakstu

un mākslas kamerai pakļau-

tie darbinieki savas turpmā-

kās gaitas veiktu pēc iespē-

jas vienoti, lai šīs apvienošanas

darbs nāktu pašierosmīgi un lai turpmākās

gaitas jaunajā apvienotajā organizācijā

izpaustos brīvā pašierosmē, ar

nolūku katram individuāli izkopt savas

personīgās spējas vai mūsu gara dzīves

bagātības. Bet tai pašā laikā likuma pir-

mais pants saka, ka arī gara un kul-

tūras darbiniekiem ir dota

vieta, dots cienījams un pie-

nācīgs stāvoklis 15. maija at-

jaunotā Latvijā. Mūsu jaunais laiks

ir paredzēšanas laiks, un darbošanās

15. maija ideju garā nozīmē dzīvot pretim

latviešu tautas un Latvijas valsts nebei-

dzamiem mūžības ceļiem. (Aplausi.)

Likums runā ari par darba un profesijas

ētikas, goda un cieņas nostiprināšanu,

uzturēšanu un sargāšanu. Patiesi, ja kam

ir vajadzīga profesijas etiķa, ja kam it'

vajadlgs uzturēt augstu profesijas godu un

cienu, ja kam ir vajadzīga profesijas ētikas

cieņas un goda aizsardzība, tad tas vis-

noteiktākā kārtā ir gara darbi-

nieks. Tālāk likumā ir runa par tautas

seno gara mantu sargāšanu un godā turē-

šanu. Arī šis uzdevums ir jo svarīgs, un

Rakstu un mākslas kamera pievērsusies

šim uzdevumam pat tik nopietni, ka no-

dibinātas veselas speciālas nozares, kas

turpmāk ar vēl lielāku rosību un rūpību

krās gara mantas un dos arī plašākām

iedzīvotāju aprindām iespēju tās pareizi

izprast, lai tādā kārtā mūsu šīsdienas

kultūras dzīve būtu jo ciešām saitēm

saistīta ar kultūras darbinieku gaitām pa-

gātnē un lai tādā kārtā cieši saistīta būtu

mūsu tautas pagātne ar tagadni. Augsti

godātais Valsts Prezidenta kungs, dāmas

un kungi, es esmu pārliecināts, ka jaunā

Rakstu un mākslas kamera pildīs tos uz-

devumus, kādus Jūs, Valsts Prezidenta

kungs, esat uzlikuši, augsti vērtējot tās

iespējas, kādas kamerai un arī visiem pa-

kļautiem kameras locekļiem šis likums

dod. Un es dziļi ticu, ka mūsu Rakstu un

mākslas kameras darbinieki, mūsu gara

kultūras cēlāji un sargātāji tāpat kā līdz

šim apzināsies un sapratīs, ka pirmais un

drošais pamats, kas var augstu celt kā

atsevišķu mākslinieku, tā arī visas gara

kultūras darbinieku saimes sasniegumus,

ir mūsu nacionālās apziņas skaidra iz-

pratne un droša nostāšanās uz mūsu nacio-

nālās vienprātības ceļa. Ticība mūsu

tautas pagātnei dos drošus pamatus arī

darbam nākotnē, un maz pamazam Latvijas

rakstu un mākslas kamera darba gaitās

tālāk iedama, varēs piepildīt tos uzdevu-

mus, kādus no tās prasa apvienotā Latvija,

ko no viņas ir tiesība prasīt pēc sava darba

Jums, Valsts Prezidenta kungs. Es gribu

apliecināt, ka ar jaunās kameras darbā

stāšanos interese, enerģija un sasniegumi

gara darbinieku rindās daudzkārt vairo-

sies par svētību šim laikmetam, par slavu

un godu Latvijai." LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Papildinājums rīkojumā par dārzāju

sēklu tirdzniecību un standartšķirnēm.
Rīkojumā par dārzāju sēklu tirdzniecību

un standartizēšanu („Vald. Vēstu." 1938. g.

19. num.) ievietoto dārzāju seklu standart-

šķirņu sarakstu papildināt ar lapu salātu

Šķirni ..Austrālijas dzeltenie".

1938. g. 14. decembrī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Lauksaimniec. pārv. priekšu. J. Zariņš.

Rīkojums par mākslīgo mēslu cenām

1939. g. pavasara sezonai.

Sakarā ar Ministru kabineta š. g. 8. de-

cembra lēmumu par cenu izlīdzināšanu

mākslīgiem mēsliem 1939. g. pavasara sē-

jai, no 1939. g. 1. janvāra nosaku šādas

mākslīgo mēslu sīktirdzniecības cenas,

franko vagons visās Latvijas dzelzsceļu

stacijās vai pārdevēja noliktavās Rīgā par

100 ,kg maisu:

Ciles salpetrim Ls 18,60

Nātrija salpetrim „ 18,60

Kalka salpetrim •

„
17,60

Sērskābam amonjakam
. . . „

16,70

Kaļķa amonija salpetrim . . . „ 16,20

Nitrofoskai
„ 26,50

Kālija sālij 40%
. ...... „ 15,70

Tomasmiltiem
„

8,30

Superfosfātam „ 7,60

Tomasfosfatam
„ 7,40

Mākslīgo mēslu vairumtirdzniecību iz-

dara Centrālā savienība „Turība", nogādā-

jot pilnu vagonu kravu sūtījumus līdz vi-

sām Latvijas dzelzsceļu stacijām un pār-

devēju noliktavām Rīgā uz savu rēķinu.

1938. g. 14. decembrī.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Lauksaimniec. pārv. priekšu. J. Zariņš.

253. LĒMUMS.

Saskaņā ar likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 230., 231. un

232. p. („Vald. Vēsta." 1937. g. 136. num.),

uz Latvijas lauksaimniecības kameras iero-

sinājumuatzīstu Sarkan muižas lauk-

saimniecības biedrību „Sējejs"

par pārveidojamu, kādēļ šo biedrību slēdzu.

Slēgtās biedrības kustamā un nekustamā

manta līdz ar visiem aktīviem un pasiviem

jānodod pēc likuma par Latvijas lauksaim-

niecības kameru nodibinātās Sarkanmuižas

lauksaimniecības biedrības īpašumā 3 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

dienas „Valdības Vēstnesī".

1938. g. 12. decembrī.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Pamatskolās lietošanai

atļauto mācības grāmatu saraksta

13. papildinājums.

I. TICĪBAS MĀCĪBĀ.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

Ev.-lut. ticības mācībā.

M. Eiche Reliģijas mācība pamat-
skolām. 1. un 2. klases kurss. 11. un

12. iespiedums. Izdevusi Valtera un

Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.
Maksā

cietos vākos Ls 1,20.

M. Eiche Reliģijas mācība pamat-
skolām. 3. un 4. klases kurss. 9. iespie-
dums. Izdevusi Valtera un Rapas akc.

sab. Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 1,50.

M. Eiche Reliģijas mācība pamat-

skolām. 5. un 6. klases kurss. 7. iespie-
dums. Izdevusi Valtera un Rapas akc.

sab. Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 2,20.

Ticības mācība. 2. daļa, 2. pakāpes

pamatskolas kurss. Sastādījusi skolotāju

kopa. Rediģējis mācītājs A. Voitkus.

3. iespiedums. Izdevusi Ev.-lut. baznīcas

virsvalde Rīgā, 1938, g. Maksā cietos

vākos Ls 2,20.

Romas katoļu ticības mācībā.

J. Kārkle Ticeibas moceiba pamat-
skolas 1. klasei. Izdevusi Marijanu

biedrība Rēzeknē, 1938. g. Maksā cietos

vākos Ls 0,20.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās:

Pareizticīgo ticības mācībā.

K. Blodons Ticības mācības grā-
mata. 2. daļa pamatskolu 2., 3. un 4.

klasēm. 2. iespiedums. Izdevis A. Gulbja
grāmatu apgāds. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 1,70.

2. LATVIEŠU VALODĀ.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās:

Fr. Jansons Soli pa solim. Ābece

un pirmā lasāmā grāmata. 5. iespiedums.
Izdevis Latvijas skolotāju kooperatīvs,

Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 1,20.

Piezīme: atļauta 1938. 39. māc. gadā.

*) Skolās var lietot tikai Izglītības ministrijas
izsludinātossarakstos uzņemtās mācības grāmatas.

Fr. Jansons Soli pa solim. Lasāmā

grāmata pamatskolai. Pirmais gads.

5. iespiedums. Izdevis Latvijas skolotāju

kooperatīvs Rīgā, 1938. g.
Maksā cietos

vākos Ls 1,40.

Piezīme: atļauts 1938./39. māc. gadā.

Fr. Jansons Soli pa solim. Lasāmā

grāmata pamatskolai. Otrais gads. 5. ie-

spiedums. Izdevis Latvijas skolotāju

kooperatīvs Rīgā, 1938. g. Maksā cietos

vākos Ls 1 90.

Piezīme': atļauta 1938./39. māc. gadā.

Fr. Jansons Soli pa solim. Lasāmā

grāmata pamatskolai. Trešais gads. 5. ie-

spiedums. Izdevis Latvijas skolotāju

kooperatīvs Rīgā, 1938. g. Maksā cietos

vākos Ls 1,90.

Piezīme: atļauta 1938. 39. māc. gada.

Fr. Jansons Soli pa solim. Lasāmā

grāmata pamatskolai. Ceturtais gads.
4. iespiedums. Izdevis Latvijas skolotāju

kooperatīvs Rīgā, 1938. g. Maksā cietos

vākos Ls 2,40.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.
L. Bērziņš un A. Dravnieks Tēvu

valoda. Lasāmā grāmata pilsētu pamat-

skolu pirmajai klasei. 3. iespiedums.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,50.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

L. Bērziņš un A. Dravnieks Tēvu

valoda. Lasāmā grāmata lauku pamat-

skolu pirmajai klasei. 6. iespiedums.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,50.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

L. Bērziņš un A. Dravnieks Tēvu

valoda. Lasāmā grāmata pamatskolu
2. klasei. 6. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 1,80.

Piezīme: atļauta 1938.'39. māc. gadā.

L. Bērziņš un A. Dravnieks Tēvu

valoda. Lasāmā grāmata pamatskolu 3.

klasei. 5. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 1,80.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

L. Bērziņš un A. Dravnieks Tēvu

valoda. Lasāmā grāmata pamatskolu 4.

klasei. 5. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 2,—.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

L. Bērziņš un A. Dravnieks Tēvu

valoda. Lasāmā grāmata pamatskolu 5.

klasei. 4. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 2,20.
Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

L. Bērziņš un A. Dravnieks Tēvu

valoda. Lasāmā grāmata pamatskolu 6.

klasei. 3. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 3,30.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

J. Ezeriņš un J. Grīns Valoda.

Lasāmā grāmata pamatskolai. Pirmais

gads. 8. iespiedums. Izdevis J. Roze Rīgā,
1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,30.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

J. Ezeriņš un J. Grīns Valoda.

Lasāmā grāmata pamatskolai. .Otrais

gads. 6. iespiedums. Izdevis J. Roze Rīgā,
1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,50.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

Kultūras politika.

Izglītības ministris J. Auškāps valsts

darbiniekiem 15. decembra vakarā Kon-

gresu namā nolasija arī lekciju par „Kul-

turas politiku":

X a t v i j a s kultūras politikas

virzienu nosaka 15. maija ide -

jas. To pamatā organiski vie-

notā tauta, vadonība, latviskā

Latvija. Uz šiem pamatiem balstoties,

izceļas svarīgākais kultūrpolitikas uzde-

vums nacionālā gara kultūra.

Tā nav iespējama bez materiālas kultūras,

jo abas cieši saistītas un ne katrreiz var

novilkt to starpā asu robežu. Var pat

teikt, ka materiālā kultūra ir gara kultū-

ras auglis.

No otras puses materiālās kultūras da-

žādība it īpaši laukos un pilsētās rada

lielas grūtības kultūras dzīves izlīdzināša-

nai visā valstī. Tas spiež piegriezt lielāku

uzmanību lauku un nomaļu apgabalu ma-

teriālās kultūras celšanai. Tajā pat laika

jāpieliek lielas pūles, lai paceltu vajadzīgā

un cienigā augstumā centra kultūras dzīvi,

t.ā centra, kuram jārūpējas pagaidām par

visas zemes apgādāšanu ar kultūras vērtī-

bām.

Mūsu izglītības sistēmas pamatā likta

visiem obligatoriska bezmaksas 6 klašu

pamatskolas izglītība. Mazāks vispārējās

izglītības līmenis nav pielaižams, jo neat-

bilst ne laikmeta prasībām, ne mūsu tautas

izglītības tieksmēm, ne tās garīgām apdā-

vinātībām. Pašreizējā kārtība paredz

normālu pamatskolas beigšanu ar 14 ga-

diem, vispārējās vidusskolas ar 19 ga-

diem. Ja pielaistu skolā par vienu gadu

jaunākus bērnus, tad veselīgie un spējīgie

varētu nobeigt pamatskolu jau ar 13 ga-

diem. Ilgā mācīšanās it sevišķi uzkrītoša

augstskolā. Normālos apstākļos, sākot

studijas ar 19 gadiem, vajadzētu tās beigt

ar 24, un pieskaitot karadienestu, ne vē-

lāk kā ar 25—26 gadiem. Ja līdz šim lie-

lākā dala beidz augstskolu ar 30—32 ga-

diem, tad katrs absolvents zaudē 5 līdz 6

gadus pilnvērtīga akadēmiski izglītota dar-

binieka labāko mūža gadu darba.

Ģimnāzijas īstais uzdevums ir sagatavot

jaunatni studijām augstskolās. Visos ci-

tos gadījumos skolai ar praktiskāku nokrā-

su ir priekšrocības, salīdzinot ar ģimnā-

ziju.

Viens no grūtākiem kultūras

politikas uzdevumiem ir kul-

tūras dzīves izlīdzināšana val-

stī. Šis jautājums ir bez tam loti svarīgs

un pie tam akūts, jo no tā pareizas atrisi-

nāšanas ari lielā mērā atkarājas, lai būtu

atrisināts mūsu valsts dzīvības jautājums,

lai „pašu zemei būtu pašu arājs".

Ja apskatam tos motīvus, kas velk lauci-

niekus lielpilsētā un kurus nevar nosaukt

par negativiem, tad tie skar dzīves ēr-

tības, darba laika sadalīšana un kultūras

dzīves labumus, tos, ko dod galvenokārt

mākslas un sabiedrība. Mēģinājums pil-

sētniekus aizdabūt uz laukiem spaidu kār-

tā nesola lielus panākumus. Manāmus re-

zultātus var sagaidīt tad, kad izdosies ra-

dīt provincē un laukos tādus apstākļus, kas

attur lauciniekus no aizplūšanas lielpilsētā.

Tie meklējami materiālās kultūras celšanā

un darba laika pārkārtošanā.

Šīm prasībām pievienojas ga-

ra kultūras dzīve. Tās līmenis

un spriegums neatvairāmi jā-

paceļ. Loti liela nozīme mājas apstākļu

estētiskai pusei, daiļumam un mājīgumam.

Šeit vārds sakāms sievietei, sievietes

piemērotai audzināšanai un iz-

glītībai. Bet nākamā un vissvarīgākā

prasība ir inteliģences, garīgā darba strād-

nieku iepludināšana un cieša piesaistīšana

laukiem un mazpilsētām.

Nesen atskanēja kāds zīmīgs vārds •

garīgie tā 1 u m nieki. Nekur nav

tik daudz garīgo tālumnieku

kā Latvijas metropolē Rīgā.

Viņi šeit tā.sablīvējušies, ka

viņiem gandrīz vairs na>

gaisa ko elpot. Par garīgiem tālum-

niekiem es nosaucu tos skolotos latviešus

it īpaši spēka pilno jaunatni, kas savu per-

sonīgo interešu dēļ izvairās no darba

provincē, it īpaši pierobežas provincē, kas

bēg no morāliskās gara mobilizācijas, un

zaudē iespēju būt to starpā, par kuriem

kādreiz nākamās paaudzes teiks: viņi

izglāba garīgo Latviju, viņi pārvērta visu

Latviju ziedošas kultūras zemē, un ar to

padarīja latviešus par augstas kultūras

tautu.

(-ārīgā darba darītājiem jākļūst par kul-

tūras priesteriem un īstiem kultūras dzīves

vadoņiem. Tad izdosies arī radīt pro-

vincē un lauku dzīvē to kultūras dzīves

spriegumu, kura trūkumā saskatāms viens

no lauku tukšuma iemesliem.

Ja šī lielā laikmeta kultūras celtnes pa-

matos gribētu iemūrēt pergamentu ar tādu

uzrakstu: „Tanī laikā, kad cēla šo vareno

ēku, lai tā runātu gadu tūkstošiem, mēs

prasijām, lai tās vietā dod mums biezāku

maizes riecienu" un prasītu uz tā mūsu

parakstu, tad mēs teiktu: „Nē", jo mēs

celsim latvisko Latviju kopā
ar tās lielo arķitekt u." LTA.
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J. Ezeriņš un J. Grīns Valoda.

Lasāmā grāmata pamatskolai. Trešais

gads. 8. iespiedums. Izdevis J. Roze

Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,80.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

J. Ezeriņš un J. Grīns Valoda.

Lasāmā grāmata pamatskolai. Ceturtais

gads. 7. iespiedums. Izdevis J. Roze Rīgā,
1938. g. Maksā cietos vākos Ls 2,—.

: Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

ļ A. Ģiezens Praktiska latviešu gra-
matika pamatskolām. 1. kl. kurss. 15. ie-

spiedums. Izdevis autors Rīgā, 1938. g.
Maksā 70 sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.
A. Ģiezens Praktiska latviešu gra-

matika pamatskolām. 2. kl. kurss. 15. ie-

spiedums. Izdevis autors Rīgā, 1938. g.

Maksā 70 sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.
A. Ģiezens Praktiska latviešu gra-

matika pamatskolām. 3. kl. kurss. 16. ie-

spiedums. Izdevis autors Rīgā, 1938. g.

Maksā 70 sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.
A. Ģiezens Praktiska latviešu gra-

matika pamatskolām. 4. kl. kurss. 15. ie-

spiedums. Izdevis autors Rīgā, 1938. g.

Maksā 70. sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.
A. Ģiezens Praktiska latviešu gra-

matika' pamatskolām. 5. ki. kurss, i5. ie-

spiedums. Izdevis autors Rīgā, 1938. g.

Maksā 70 sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.
K. KārkliņŠ. Vārds. Valodas mā-

cība pamatskolas 5. klasei. 4. iespiedums.
Izdevis Latvijas skolotāju kooperatīvs

Rīgā, 1938. g. Maksā 75 sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.
L. Bērziņš, M. Gaide un R. Grābis

Vārds un teikums. Valodas mācība pamat-
skolas 1. klasei. 4. iespiedums. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos 50 sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

L. Bērziņš, M. Gaide un R. Grābis

Vārds un teikums. Valodas mācība pa-

matskolas 2. klasei. 4. iespiedums. Izde-

vusi Valtera un Rapas akc. sab. Maksā

cietos vākos 70 sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.
L. Bērziņš, M. Gaide un R. Grābis

Vārds un teikums. Sistemātisks gramatikas

un pareizrakstības kurss pamatskolu 3.,

4., 5. un 6. klasēm. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 1,50.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

Viktors Ramans Latviešu valodas

mācība. Pamatskolas 5. kl. kurss. 3. ie-

spiedums. Izdevis A. Gulbja grāmatu

apgāds Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

90 sant.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gada.

Viktors Ramans Latviešu grama-

tika pamatskolām. Sistemātisks kurss.

10. iespiedums. Izdevis A. Gulbja grāmatu

apgāds Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 1,50.
Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gada.

M. Štāls Priecīgs sākums. Ābece un

pirmā lasāmā grāmata. 6. iespiedums.

Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 2,30.

A. Ratermane un E. Kaķis Lat-

viešu gramatika. Skaņu, vārdu un tei-

kumu mācība. 4. iespiedums. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 2,—.

Piezīme: atļauta mazākuma tautību

pamatskolu 2. pakāpē.
A. Ratermane un E. Kaķis Runā-

sim latviski! Latviešu valodas mācības

grāmata mazākuma tautību skolām. 2.

daļa, 2. klases kurss, 8. iespiedums. Izde-

vusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,50.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

A. Ratermane un E. Kaķis Runā-

sim latviski! Latviešu valodas mācības

grāmata mazākuma tautību skolām. 4. daļa

4. klases kurss, 8. iespiedums. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 1,80.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

A. Ratermane un E. Kaķis Runā-

sim latviski! Latviešu valodas mācības

grāmata mazākuma tautību skolām. 5.

daļa, 5. klases kurss, 5. iespiedums.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīga,

1938. g.
Maksā cietos vākos Ls 1,80.

Piezīme: atļauta 1938./39. māc. gadā.

A. Ratermane un E. Kaķis Runā-

sim latviski! Latviešu valodas mācības

grāmata mazākuma tautību skolām. 6.

daļa, 6. klases kurss, 5. iespiedums. Iz-

devusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīga,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,80.

Piezīme: atļauta 1938. 39. māc. gadā.

3. ĢEOGRĀFIJĀ.
A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

Ed. Tomāss Dzimtenes mācība

pamatskolas 3. klasei. 10. iespiedums.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā,
1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,10.

Ed. Tomāss Latvijas ģeogrāfija ar

ziņām no vispārīgās ģeogrāfijas pamat-
skolas 4. klasei. 16. iespiedums. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 1,50.
E. Tomāss un J. Bokalders Ār-

eiropas un Latvijas ģeogrāfija pamat-

skolas 6. klasei. 7. iespiedums. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 2,30.
S. Dimants un J. Štūls Eiropa.

Ar ziņām no matemātiskās un fiziskās

ģeogrāfijas. Žīdu pamatskolām. Izdev-

niecības ~Logos" apgāds. Rīgā 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 2,30.
Piezīme: derīga žīdu pamatskolā.
V. M. Dannenberga Lehr- und

Arbeitsbuch der Heimatkunde. Vācu

pamatskolu 3. klasei. Izdevusi Ernesta

Plates akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 2,—.

Piezīme: derīga vācu_ pamatskolās.
Fr. Adamovičs Āreiropas un

Latvijas ģeogrāfija. Pamatskolas 6. kla-

ses kurss. Pārstrādājis J. Gregors. 10.

iespiedums. Izdevusi Valtera un Rapas
akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā cietos

vākos Ls 2,50.

4. VĒSTURĒ.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

Fr. Zālītis Vispārīgā vēsture pa-

matskolas 6. klasei. 7. iespiedums. Izde-

vusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,70.

Fr. Zālītis Latvijas vēsture pamat-
skolai. 11. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 2,40.

A. Grīns Latvijas vēsture pamat-

skolām. 3. iespiedums. „Zemnieka do-

mas" izdevums. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 2,50.

Piezīme: derīga un ieteicama.

P. Dreimanis Latvijas vēsture

pamatskolām. 9. iespiedums. Izdevis

A. Gulbja grāmatu apgāds. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 3,—.

E. Ēlerss Bilder aus der Welt-

geschichte. Izdevis D. Meijers Liepājā,

1938. g. Maksā Ls 2,25.

Piezīme: derīga vācu pamatskolās.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās:

Fr. Zālītis Vispārīgā vēsture pa-

matskolām. Idiš un ivris valodās tulkojuši

Z. Pauls un Š. Skutelskis. Pielikumā īss

žīdu vēstures pārskats. Izdevniecības

~Logos" apgāds.' Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 2,60.

5. MATEMĀTIKĀ.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

M. Soste Mazie rēķinātāji. Māj-

mācibai un pirmskolai. 2. iespiedums.

Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,55.

M. Šoste Matemātika pamatskolas

3. un 4. klasēm. 3. iespiedums. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 1,30.

M. Soste Matemātika pamatskolas

5. un 6. klasēm. 3. iespiedums. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938.

gadā. Maksā cietos vākos Ls 1,50.

Pirmie soļi matemātikā sagata-

vošanas kurss pirmskolai un mājmācī-

bai. Sastādījusi Rīgas skolotāju kopa.

Rediģējis Ed. Ozoliņš. 12. iespiedums.

Izdevis A. Gulbja grāmatu apgāds Rīgā.

1938. g. Maksā cietos vākos Ls I,—.

Pirmie soļi matemātikā 3. un 4.

daļas. Sastādījusi Rīgas skolotāju kopa.

Rediģējis Ed. Ozoliņš. Izdevis A. Gulbja

grāmatu apgāds Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 2,10.

A. Čuibe un M. Celms Matemātikas

sākumi. Pamatskolu 5. un 6. kl. kurss

un ģimnāzijas 1. un 2. sagatavošanas

klašu kurss. 2. iespiedums. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 2,40.

K. Dukurs un J. Širmanis Skaitļu

pasaule. Darba grāmata matemātika

mājmācībā un pirmskolai. 2. iespiedums.

Izdevis Latvijas skolotāju kooperatīvs

Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,20.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās:

Pirmie soļi matemātikā 5. daļa.

Sastādījusi Rīgas skolotāju kopa. Redi-

ģējis Ed. Ozoliņš. 12. iespiedums. Izdevis

A. Gulbja grāmatu apgāds Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 1,45.

Piezīme: atļauta 1938. 39. māc. gadā.

6. DABAS ZINĪBĀS.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

J. Vārsbergs u. c. Dabas mācība

un lauksaimniecība. Pamatskolas 4. kl.

kurss. 4. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 1,45.

J. Vārsbergs u. c. Dabas mācība

un lauksaimniecība. Pamatskolas 5. kl.

kurss. 5. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.
Maksā

cietos vākos Ls 2,10.

J. Vārsbergs u. c. Dabas mācība un

lauksaimniecība. Pamatskolas 6. kl. kurss.

4. iespiedums. Izdevusi Valtera un Rapas
akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 2,—.

Piezīme: derīga pamatskolu 5. un 6. kl.

un ģimnāziju sagatavošanas klasēm.

J. Vārsbergs u. c. Prirodoveģeņije
i seļskoje hozjaistvo. Pamatskolas 4. kla-

sei. Tulkojis A. Makarovs. Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.
Maksā cietos vākos Ls 1,80.

Piezīme: derīga krievu pamatskolās.

J. Rācenis Dabas mācība un lauk-

saimniecība pamatskolām. 4. kl. kurss.

2. iespiedums. Izdevis A. Gulbja grāmatu
apgāds Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 1,20.

J. Rācenis un J. Reņģe Dabas

mācība un lauksaimniecība pamatskolām.
6. kl. kurss. 2. iespiedums. Izdevis A.

Gulbja grāmatu apgāds Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 2,20.

7. ANGĻU VALODĀ.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

John Hunter Blair Active English.
Part. 11. Izdevusi Valtera un Rapas akc.

sab. Rīgā, 1938. g.
Maksā cietos vākos

Ls 1,40.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās:

Ella Adamovičs My English Book.

2. daļa. 2. iespiedums. Izdevusi Valtera

un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā

cietos vākos Ls 1,50.

J. Curiks. My English Reader.

4. daļa. Pamatskolas 5. klasei. 1, iespie-
dums. Izdevis A. Gulbja grāmatu ap-

gāds Rīgā, 1938. g.
Maksā cietos vākos

Ls 1,50.

J. Brēmanis un M. Spudiņa

I Speak English. First Book. 3. iespie-

dums. Izdevusi Valtera un Rapas akc.

sab. Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 1,30.

J. Curiks My English Reader.

5. daļa. Pamatskolas 6. klasei. 1. iespie-
dums'. Izdevis A. Gulbja grāmatu ap-

gāds Rīgā. 1938. g.
Maksā cietos vākos

Ls 2,20.
N. Millers un E. Kerstens First

English Book. 3. daļa. 4. klases kurss.

2. iespiedums. Izdevis A. Ozoliņš Rīgā,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,60.

8. VĀCU VALODĀ.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās.

F. Štr'auchs Deutscher Anfangs-
unterricht. Izdevusi Valtera un Rapas

akc. sab. Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 1,80.

Piezīme: atļauta lietošanai skolās, kur

vācu valodu māca kā svešvalodu, pir -

mā un otrā mācības gadā.

J. Brēmanis Sichere Schritte. Deu-

tsches Lesebuch. 4. daļa,. 5. iespiedums.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā,

1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,40.

P. Glēzers Vācu gramatikas vin-

grinājumi. 5. iespiedums.
_

Izdevusi

Valtera un Rapas akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā vcietos vākos. Ls 1,—.

9. KRIEVU VALODĀ.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās.

E. M. Tichonickis u. c. Rodnoj

jazik. Otrā lasāmā grāmata. 2. iespie-

dums. Izdevusi Valtera un Rapas akc.

sab. Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 2,60.

Piezīme: atļauta lietošanai krievu pa-

matskolās.

E. M. Tichonickis u. c. Rodnoj

jazik. Trešā lasāmā grāmata. 2. iespie-

dums. Izdevusi Valtera un Rapas akc.

sab. Rīgā, 1938. g. Maksā cietos vākos

Ls 3,—.

Piezīme: atļauta lietošanai krievu pa-

matskolās.

N. Gudkovs Nagļadnij russkij buk-

var. 6. iespiedums. Izdevis N. Gudkovs

Rīgā. 1-938. g. Maksā cietos vākos 70

sant.

Piezīme: atļauta lietošanai krievu pa-

matskolās.

N. Gudkovs Russkoje slovo. Pirmā

lasāmā grāmata. 4. iespiedums. Izdevis

N. Gudkovs Rīgā, 1937. g. Maksā cietos

vākos Ls 1,35.

Piezīme: atļauta lietošanai krievu pa-

matskolās.

N. Gudkovs Russkoje slovo. Otrā

lasāmā grāmata. 4. iespiedums. Izdevis

N. Gudkovs Rīgā, 1938. g. Maksā cietos

vākos Ls 1,75.

Piezīme: atļauta lietošanai krievu pa-

matskolās.

N. Gudkovs Etimoloģija russkovo

jazika. 7. iespiedums. Izdevis N. Gud-

kovs Rīgā, 1937. g. Maksā cietos vākos

Ls 1,20.
Piezīme: atļauta lietošanai krievu pa-

matskolās.

V. Flerovs Jasnoje utro. Pirmā

lasāmā grāmata. Izdevis N. Gudkovs.

Rīgā, 1937. g. Maksā cietos vākos Ls 1,30.
Piezīme: atļauta lietošanai krievu pa-

matskolās.

E. M. Tichonickis un E. A. Andre-

jevs Uroki pravopisaņija. Krievu

pamatskolu 1. klasei. Izdevusi Valtera un

Rapas akc. sab. Rīgā. 1938. g. Maksā

cietos vākos 70 sant.

Piezīme: atļauta lietošanai krievu pa-

matskolās.

10. POĻU VALODĀ.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

L. Mundeciems Nasze czytanki.
Lasāmā grāmata poļu pamatskolu 4. kla-

sei. Izdevusi Izglītības ministrija Rīgā,
1938. g. Maksā cietos vākos Ls 1,60.

G. Knite Wypisy polskie. Lasāmā

grāmata poļu pamatskolu 5. un 6. klasei.

Izdevusi Izglītības ministrija Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos Ls 2,60.

11. DZIEDĀŠANĀ.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

Jēkabs Vītoliņš Dzirdes mācība.

3. un 4. klases kurss. 5. iespiedums.

Izdevusi Rīgas skolotāju institūta bij.
audzēkņu biedrība Rīgā, 1938. g. Maksā

Ls L6O.

Jēkabs Vītoliņš —Dzirdes mācība.

Pamatskolu 5. un 6. klašu un ģimnāziju

"sagatavošanas klašu kurss. 3. iespiedums.
Izdevusi Rīgas skolotāju institūta bij.

audzēkņu biedrība Rīgā, 1938. g.
Maksā

cietos vākos Ls 1,60.

Jēkabs Mediņš Solfedžo mācība,

i. daļa. 3. iespiedums. Izdevis autors

1938. g. Maksā brošēta 50 sant.

Piezīme: derīga pamatskolās un vidus-

skolu sagatavošanas klasēs.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās:

Oskars Šiliņš Dziedāšanas mācība

pamatskolu 1. un 2. klasēm. Izdevis

Jelgavas apr. skolotāju kooperatīvs Jel-

gavā, 1938. g. Maksā cietos vākos Ls 2,—.

Voldemārs Ozoliņš Skolas gads

dziesmās. Izdevusi Valtera un Rapas
akc. sab. Rīgā, 1938. g.

Maksā cietos vākos

Ls 1.30.

Rīgā, 1938. g.
13. decembrī. A-2996.

Izglītības ministris J. Auškāps.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Apstiprinu. 1938. g. 14. decenībrī.

Satiksmes ministris B. Eiiibergs,

618. rīkojums.

Par grozījumiem valsts dzelzsceļu

preču tarifa I daļā.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa 1. daļa, kas

izsludināta
„

Valdības Vēstneša" 1938. gada

137. numurā, grozīta un papildināta ar vē-

lākiem rīkojumiem un arī izdota Dzelzs-

ceļu virsvaldes atsevišķā izdevumā, izda-

rīt šādus grozijumus:

1) H 28. a burta nodalījuma beigas ievie-

tot: „Gabalu skaits apliecībā jāuzraksta

burtiem un skaitļiem";

2) tanī pašā § pēc d nodalījuma ievietot

šādu jaunu e nodalījumu, apzīmējot līdz-

šinējo e nodalījumu par f nodalījumu:

„e) Viena sūtījuma taru var sadalīt ve-

šanai atpakaļ vairākos sūtījumos. Šada

gadījumā a nodalījumā noteiktā kārtība iz-

rakstāmas vairākas apliecības. Apliecības

zem teksta jāieraksta:. „Apliecība izdota

(taras gabalu skaits burtiem un skaitļiem

un taras nosaukums)

Atzīmē jāieraksta tāds gabalu skaits, kādu

sūtītājs vēlas nosūtīt atpakaļ atsevišķa

sūtījumā"

3) 45. § 2. punkta 42. kart. numura K.

Zalkindera atzarojumam pieskaitāmo kilo-

metru skaitu ~15" izlabot uz ~7".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 19. decembri.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.
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Valdības iestāžu paziņojumi.

Zemes ierīcības komitejas paziņojums.
Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju izlie-

tošanu un atsavināšanu (~Valdības Vēstneša" 1937. g. 229. num.) šādus zemes īpašumus:

Pieprasījumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts

atsavināmās zemes pieprasījumu veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejai

Rīgā, Raiņa bulvārī 6, 28. dz., 253. istabā līdz 1939. g. 16. janvārim (ieskaitot).

lesniegtos pieprasijumus izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas komi-

sijā 1939. g. 24. janvārī, pīkst. 9.30, Reimersa ielā 1, 22. dzīv., 200. istabā.

Komitejas sekretārs Ž. Krūmiņš.

Kanclêjas pārzinis P. Taupmanis.

Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju izlie

tošanu un atsavināšanu ("Valdības Vēstneša" 1937. g. 229. num.) šādus zemes īpašumus

Paziņojums

iekšējo ūdeņu kuģiniekiem.

Lielupe.Uguni pie Bīmaņiem no

Lielupes kreisā krasta nākošās dienās pār-

cels uz Jelgavas pilssalas lejas galu.

Hidrogrāfiskās nod. vadītājs K. P u r n s.

Vec. darbvedis J. 11 ziņ š.

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu š. g. 9. decembra rīcības

sēdes lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,

meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka kareivi Alfenu

(Alfmu) Rūdolfu Laurinu, apsūdzētu pēc K. s. 1.

92. p. un 110. p. 1. d.

Lauriņš (Mārtiņa d.) dzimis 1915. g. 9. maijā
lecavas pagastā, agrāk dzīvojis lecavas pag.,

Lauriņos. Ārējās pazīmes: vidējs augums, gaiši
mati,' taisns deguns, apaļa seja.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Kara tiesai un policijai, kurai

viņš jāapcietina' un jāievieto Daugavpils garnizona
vir's-ardznē, bet atvaļināšanas gadījumā no aktivā

karā dienesta Daugavpils cietumā, ieskaitot

3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko

jāpaziņo pēdējam un Kara tiesai.

1938. g. 14. decembrī.

Kara tiesas priekšsēdētājs
pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Kara tiesa,

pamatodamās uz saviem š. g. 9. decembra rīcības

sēdes lēmumiem, izbeidz šādu personu meklēšanu:

Gavrila Vasiljeva, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1937. g. 29. janv. 23. num.

Sergeja Levkova, kura meklēšana izsludināta

~Vald. Vēstn." 1937. g. 29. janv. 23. num.

Mikela Šenhofa, kura meklēšana izsludināta

,|v'ald. Vēstn." 1937. g. 26. febr. 46. num.

Jozefa Bermana, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1938. g. 2. apr. 76. num.

Ivana Solovjova, kura meklēšana izsludināta

~Vald. Vēstu." 1937. g. 29. janv. 23. num.

Fridricha-Jāna Strēla, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vē'stn." '1937. g. 27. febr. 47. num.

Pauļa Sterna, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1938. g. 2. nov. 249. num.

Andreja Sklandas, kura meklēšana izsludina

„Vald. Vēstn." 1938. g. 17. marta 62. num.

Jura Mieža, kura meklēšana izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1938. g. 17. marta 62. num.

Jēkaba (ļankeļa) Rudnicka, kura meklēšana izslu-

dināta'„Vald. Vēstn." 1937. g. 27. febr. 47. num.

Teodora Saukas, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1937. g. 29. janv. 23. num.

Kārla Tenisona, kura meklēšana izsludināta
"

„Vald. Vēstn." 1937. g. 27. febr. 47. num.

Izaka Neimana, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1936. g. 1. aug. 171. num.

Pētera Levitova, kura meklēšana izsludināta

„Vald. Vēstn." 1931. g. 8. apr. 76. num.

Jākoba Hasseļa (Asseļa), kura meklēšana izslu-

dināta „Vald\ Vēstn." 1931. g. 12. maija
104. num.

1938. g. 14. decembri.

Kara tiesas priekšsēdētājs

pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Meklētizbeidzamo personu

2466. saraksts.

48269. Augusts Abrats. „V. V." 124/36., ~V. V."

34/22.
48270. Antons Ajonass-Aljonass. ~V. V." 154/31.,

„V. V." 34/22., 7389/23., 8391/23.
48271. Miķelis Assermans. ~V. V." 79/22.
48272. Edgars Bredermanis. ~V. V." 142/32.,

1208/21., „V. V." 34/22.
48273. Staņislavs Danuševičs. ~V. V." 79/22.
48274. Jān'is Duke. „V. V." 229/23., 8591/23.,

~V. V."281/21.; „V. V." 34/22.
48275. Žanis Eg'.īts. „V. V." 34/22. . .
48276. sānis FeodDrovs. „V. V." 46/30., „V. V."

34/22.

48277. Pauls Galvinš. „V. V." 192/29., „V. V."

34/22., 30457/29.
48278. Pēters Garoza. „V. V." 34/22.
48279. Zamuels Haaze. „V. V." 289/29., „V. V."

34/22., „V. V." 289/23.
48280. Hiršs Hefkers-Heîners. „V. V." 90/30.,

„V. V." 289/23., „V. V." 34/22.
48281. Vilhelms Hofmanis. 23072/27.
48282. Aleksandrs Jansons. „V. V." 34/22.
48283. Vilips Janubenoks. „V. V." 79/22.
48284. Miķelis Jurgins. „V. V." 34/22.
48285. Žanis Kalniņš. „V. V." 58/31., „V. V."

79/22.
48286. Pēters Kauiinš. „V. V." 34/22.

48287. Alberts Kilpe. „V. V." 79/22.
48288. Vilis Kļavinš. „V. V." 241/31., 8408/23.
48289. Eduards Krastinš. „V. V." 35/22.
48290. Kārlis Krastinš.' „V. V." 35/22., „V. V."

214/20.
48291. Voldemārs Kundzinš. „V, V." 35/22.,

3502/22.
48292. Dāvis Kuršans. „V. V." 35/22., 2553/21.
48293. Heinrichs Lielmanis. „V. V." 262/36.'

„V. V." 35/22., „V. V." 271/21., „V. V."

214/20.
48294. Aleksandrs Lorencis. „V. V." 35/22.
43295. Heinrichs Luigs. „V. V." 79/22.
48296. Valfrīds Magons. „V. V." 35/22.
48297. Olga Narvaitis. 54152/38.
48298. Genoveva Orups. 54154/38.
48299. Kārlis-Arnolds Ozols. 54155/38.
48300. Aleksandrs Sīmanis. 42751/34.
48301. Lizette Šķipsna. 30629/29.

Rīgā,. 1938. g. 13. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2467. saraksts.

48302. Arturs Arolds. „V. V." 143/31., 52356/38.
48303. Jūlijs Bērziņš. „V. V." 177/33.
48304. ļēkabs Bērtulis. „V. V." 186/29., „V. V."

79/22.
48305. Teodors Bočsns. ~V. V." 79/22.

48306. jūlija Burkevičs. 54124/38.
48307. Jānis Davit'ovs-Davidons. 52949/38.
48308. Jonas Deksnis. 51447/37.
48309. Voldemārs Feodorovs. ~V. V." 230/29.,

1709/21., „V. V." 34/22.
48310. Emma Jakobsons. 54139/38.
48311. Voldemārs Lapinskis. 54151/38.
48312. Voldemārs Lerchs. ~V. V." 214/20.,

„V. V." 35/22., 2044/21.
48313. Antons Markunas. „V. V." 84/31.,

7412/23., 8415/23.
48314. Kārlis Martinsons. „V. V." 82/31., „V. V."

35/22., 23738/27.
48315. Jūlijs Marušenas. ~V. V." 84/31., ~V. V."

35/22., 8414/23, 7409/23.

48316. Aleksandrs Meijers. „V. V." 79/22.
48317. Rūdolfs Mellis. „V. V." 243/29., „V. V."

35/22.
48318. Dominiks Melders. „V. V." 35/22.
48319. Oskars Mežsargs. „V. V." 176/36., „V. V."

214/20., „V. V." 35/22, 2059/21.
48320. Nikolajs Mikulans. „V. V." 35/22.
48321. Pēteris Nagla. 53980/38.
48322. Pēteris Nagla. 53642/38.
48323. Izaks Neimanis-Neumans. ~V. V." 171/36.,

~V. V." 124/1920., „V. V." 35/22., 2084/21.
48324. Vilis Pakalns. ~V. V." 35/22.
48325. Elmārs Penka. 52731/38. „V. V." 214/20.
48326. Haralds Pētersons. „V. V." 154/36.,

„V. V." 214/20., „V. V." 35/22.
48327. Gustavs Pettais. 2778/21., 24404/27.

48328. Augusts Pļavinš. „V. V." 6/33., „V. V "

35/22.
48329. Pāvils Rode. „V. V." 35/22.

48330. Rauls Rozenbaums. 11330/24.
48331. Pēters Rosta. „V. V." 277/26., „V. V."

35/22.

48332. Nikolajs Sasonovs. ~V. V." 214/20.,
2166/21.

48333. Jānis Silbergs-Zeibergs. „V. V." 64/33.,
3013/22., 7423/23.. 8432/23.

48334. Antons Skaliņš. ~V. V." 35/22.
48335. Pēters Sokolovskiļs. ~V. V." 35/22.

48336. Osvalds Stalgevičs. „V. V." 25/32.,
53383 38.

48337. Konstantīns Stankevičs. ~V. V." 35/22.

48338. Fridrichs-Jānis Strēlis. „V. V." 47/37.,

52983/38.
48339. Meijers Strichers. „V. V." 218/23., 8425.

48340. Jānis Zvirgzdinš. „V. V." 35/22.
48341. Josels Šrāders. 51809/37.
48342. Jēkabs Šulcs. 23095/27.
48343. Nikolajs Tačenhofs-Tačenko -

Tacenhofd-

Tacenko. ~V. V." 273/31., „V. V." 79/22.
48344. Alfrēds Tiie. „V. V." 35/22.
48345. Fricis Valdis. „V. V." 119/31., 34848/31.
48346. Kārlis Veinbergs. 7493/23., 28100/27.
48347. Ludvigs Virkenbergs -

Virkens - Virkins.

25336/28.

Rīgā, 1938. g. 14. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarajs.

Darbvedis Hūns.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 12. decembrī.

AKTĪVĀ: Lati S.

zelts lējumos un monētās
. . . .

82 599 009 47

ārzemju valūta . . . .
ii

. . .

42 877 920 .80

sudraba nauda
. .

12 127890

valstskases zīmes un metāla nauda 8 799 471 46

īsa termiņa vekseļi 48 711 354 07

aizdevumi pret nodrošinājumiem 103 492 970 51

citi aktivi .

40 521 330 61

339 129 946 92

Rīgā, 1938. g. 14. decembri.

27719

PASĪVĀ: Lati S.

bankas naudas zīmes apgrozībā .
80 950 740

pamata kapitāls ....... 22362795 37

rezerves kapitāls . .... . .
5 803 134 57

noguldījumi 22618291 19

tekoši rēķini 126 505 217 82

valsts rēķini un depozīti . .
.

.
57 465 915 30

citi pasīvi .

23 423 852 67

339 129 946 92

padome; priekšsēdētājs A. KHve.

Galv. direktors K. Vanags.

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Ludzas kara apriņķa priekšnieka

paziņojums.
Saskaņā ar Karauklausības likuma 5.,

13. un 67. pantiem un kara ministra rīko-

jumu, uz iesaukšanu jāierodas:

a) 1917. gadā dzimušiem pilsoņiem un

tiem agrākos gados dzimušiem pilsoņiem,
kas reģistrēti 1939. gadā iesaukšanas sa-

rakstos; b) personām, kas kaut kādu ie-

meslu dēļ nav reģistrētas iesaukšanas sa-

rakstos, bet kurām pienākas izpildīt kara-

klausību, un c) 1917. gadā dzimušām per-

sonām, kas iepriekšējos gados pirms ie-

saukšanas vecuma sasniegšanas pieteiku-
šās brīvprātīgi, bet nav pieņemtas dienestā

vai no dienesta atvaļinātas pirms obliga-

toriskā kara dienesta laika nodienēšanas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem Ludzas

apriņķī dzīvojošiem augšminētiem pilso-

ņiem neiztrūkstoši jāierodas pieņemšanai
aktīvā kara dienestā šādā kārtībā un laikā:

1) Ludzā, Kara apriņķa pārvaldē:

1939. g. 6. februārī, pīkst. 9: Kārsavas

pagastā un Kārsavā dzīvojošiem pilso-

ņiem;

1939. g. 7. februārī, pīkst. 9: Mērdzenes

un Nautrēnu pagastos dzīvojošiem pilso-

ņiem;

1939. g. 8. februārī, pīkst. 9: Ludzā un

Zilupē un Pildas pagastos dzīvojošiem pil

soņiem;

1939. g. 9. februārī, pīkst. 9: Ciblas un

Zvirgzdenes pagastos dzīvojošiem pilso-

ņiem;

1939. g. 10. februārī, pīkst. 9: Briģu un

Nirzas pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.

2) Vecslabadā, Istras pagasta valdes

telpās:

1939. g. 3. februārī, pīkst. 9: Pasienes un

Šķaunes pagastos dzīvojošiem pilsoņiem;

1939. g. 4. februārī, pīkst. 9: Istras un

Rundēnu pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.
lerodoties uz iesaukšanu, jāņem līdzi

pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem, kas

atsvabināti no iesaukšanas, un 2) tiem,

kam atlikta iesaukšana

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos

saukšu pie likumīgas atbildības.

1938. g. 14. decembrī.

Pulkv.-leitn. A n k e v i c s.

RĪGA.

Rīgas regulārās satiksmes pasažieru
ievērībai.

Rīgas pilsētas Satiksmes valde vēl reiz

atgādina, ka Lāčplēša kara ordeņa kava-

lieriem, kara invalidiem u. c. personām

izsniegtās pazeminātā tarifa apliecības

(galvas pilsētas Rīgas regulārās satiksmes

līdzekļiem) jāpagarina līdz š. g. 28. decem-

brim, ieskaitot. Pagarināšana izdarāma

ikdienas Satiksmes valdē, Brīvības ielā

pie 8. lodziņa, vēlākais līdz š. g. 28. de-

cembrim (ieskaitot), jo no š. g. 29. decem-

bra līdz 1939. g. 3. janvārim (ieskaitot) mi-

nēto apliecību pagarināšanu neizdarīs, bet

no 1939. g. 1. janvāra uz nepagarinātām

apliecībām pazeminātā tarifa

biļetes nepārdos.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 16.dec, ~Zemnieka go d s"

un ~Pajaci". Galvenās lomās ~Zemnieka

godā" E. Traviņš, N. Vasiļjevs, T. Brilts, ~Paj-

acos" V. Briedis, M. Vētra, A. Kortans u. c.

Diriģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Sestdien, 17. dec, ~Z i 1 ā maska" ar

L. Blūmentāls, E. Pfeifers, V. Kadiķi, V. Leo-

naiti, M. Vērdiņu galvenās lomās. Diriģents

J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 18. dec, pīkst. 13.30, 3 baleti

„K udtn s". ~B o ! e r o" tin ~L ak s t i g a 1 a

ii ii r(i z f", 1. reizi dienas izrādē. Katrs pie-

augušais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti.

Svētdien, 18. decembrī, pīkst. 20 Verdi „Rek-

viems" 1. reizi Rīgā diriģenta L. Blecha vadībā.

Piedalās solisti: Milda Brechmans-Štengels, Herta

Lūsis, A. Priednieks, E. Miķelsons, Nacionālās

operas pamat- un papildkori, Latvijas universi-

tātes koris un papildināts Nacionālās operas

orķestris. Derīga koncertu abonementa 4. biļete.

Pirmdien, 19. dec, pīkst. 20, neredzīgā

pianista Imres Ungāra koncerts. Programā
Bacha prelide. un fuga f-mollā, Mocarta sonata

a-mollā, Bēthovena sonata E-dūrā, Šopena u. c.

komponistu darbi. Puscenas ierobežotā skaitā.

Ziemsvētku repertuārs.

1. svētkos, 25. dec, pīkst. 13.30 „L o -

litas brīnumputns"; pīkst. 19.30 ~K ar-

m e n a".

2. svētkos, 26. dec, pīkst. 13.30 3 baleti:

„R ud e n s", ~B o1 e r o", ■ ~L aksti g a 1 a

un roze"; pīkst. 19.30. operete. ~Z i! ā

m a s ka". :<• , .

3. svētkos, 27. dec, pīkst. 13.30 operete

~Bajadēra"; pīkst. 19.30 ~H ofm a ņ a

s tā s t i".

Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar

1 biļeti.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 16. dec, pīkst. 19.30 kara-
lienes Viktorijas jaunība".

Sestdien, 17. dec, pīkst. 19.30 ar L. Štengels
~D rošā kundze".

Svētdien, 18. dec, pīkst. 14 ~B ēr nu

bērni"; katrs apmeklētājs var ņemt līdzi

par brīvu 1 bērnu, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti.

Derīgas puscenu kartes; pīkst. 19.30 ~K ar a-

-lie ne s Viktorijas jaunība"; derīgas
puscenu kartes.

Pirmdien, 19. dec. pīkst. 19.30 „Ka r a-

lienes Viktorijas jaunība".

Dailes teātris.

Piektdien, 16. dec, pīkst. 19.30 „M eI
-

d e r m e i t i ņ a".

Sestdien, 17. dec, pīkst. 15.30 karavīru

izrādē „V a d o n i s M u nt e; pīkst. 19.30 tau-

tas i?rādē ~Z i s i j a".

Svētdien, 18. dec
, pīkst. 14, tautas iz-

rādē ~Rc>ksijas kut bo 1 komanda";
pīkst. 19.30 ~M elderm e i t i ņ a"; parastās
puscenas.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 16. decembrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,35—5,45
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,90—14,50
100 Beļģijas beigu 90,05—91,65
100 Šveices franku 121,15—122,75
100 Itālijas liru 28,13—28,63
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
IQO Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Cekoslovakijas kronu . . . 18,23—18,73
100 Holandes guldeņu 291,60—294,60
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 101,20—102,80
100 Lietavas litu 90,30—91,50
100 Dancigas guldeņu 101,20—102,80

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20 00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96 50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 286. num., piektdien, 1938. g. 16. decembri

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

6

' īpašuma atrašanās vieta: īpašuma izmantošanas
Zemes

kopplatība

Novērtējuma
suma

apriņķi, pagasts, pilsēta veids un apzīmējums
ha Ls

Rēzeknes apr. Barkavas pag. Maltas- piegr. gab. 511F (260F/864F) 5,812 510,—

Jeleonorgofas -
Murmastinu un Lu- num.

baščicas

Rēzeknes apr. Rēznaš pag. Jurčenko piegr. gab. 24F num. 0,94 40,—

saimniecības

Ludzas apr. Mērdzenes pag. Stiglavas amatn. gab. 308F num. 1,90 105
—

valsts meža nov.

Daugavpils apr. Naujenes pag. Krei- piegr. gab. 1F num. - .2,48 516,—

panu sādžas 5. viensētas

Daugavpils apr. (Zostiņu pilsētas zemes gab: 591F (44F) num. 0,1252 103 —

Abrenes apr. Šķilbēnu pag. Orlovas piegr. gab. 9F num. 5,166 310,—

■ saimniecības
Abrenes apr. Baltinavas pag. Rusku- piegr. gab. 1324F num. 1,04 ' 30,—

lovas saimniecības

Jēkabpils apr. Seces pag. Seceš saim- zemes gab. 15 I II num. 1,12 430
—

niecības

Kuldīgas apr. Kuldīgas pilsētas apb. zemes gab. 476F num. 0,048 234,—

Kuldīgas apr. Kuldīgas pilsētas apb. zemes gab. 477F num. 0,049 281 —



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.-1631. un 1710. d.,

uzaicina visas personas, kaifi
būtu kādi iebildumi pret
193«. g. 29. novembra tiesās sēdē
attaiffto Sīmaņa Iraes publiskā
kārtībā 1936. g. 8. decembrī tai-

sīto testamentu ar kontraktu,
taisītu mājas kārtībā 1938. g.
maijā, vai kam būtu kādas tie-
sības vai prasības uz 1938 g
12. augustā Rīgā mir. Sīmana

Irbes, dzini. 1859. g. 24. jūlijā,
Alsviķu pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

u_zaļcinajuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 8. decembrī.

4954. 1. 27333z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 6. decembra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Ozoliņa publiskā
kārtībā 1934. g. 20. martā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.
3. janvārī Kalsnavas pag. mir.

Jāņa Ozoliņa, dzim. 1860.

g. 4. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 8. decembrī.

4826. 1. 27334z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-

tariem u. t. li, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

.1) 1938. g. 11. jun. Bīriņu pag.

mir. Jānis Balodis dzimi. 1862.

gada 15. aprīlī, 4948. 1.;

2) 1935. g. 21. augustā Rīgā

mir. Anna Klizma, dzim. Sīlis

(Zīle), dzim. 1862. g. 13. apr.

un 1937. g. 11. dec. Rīga mir.

Mārtiņš Klizma, dzim. 154. g.

25. okt. Susejas pag., 5006. 1.;

3) 1938. g. 17. augustā Bērz-

muižas pag. mir. Ansis Kius,

dzini. 1853. g.. 4962. 1.;

4) 1936. g. 23. janvārī Rīga

nrir. Jānis Grundmanis, dzim.

1865. g. 7. iu'lijā Stelpes pag.,

4928'. 1 ;

5) 1938. g. 14. augustā Kara-

laučos mir. Izabella Kalsns

(Kahlen), dzim. Kampenhauzens

(Campenhausen), dzim. 1865. g,:

5. novembrī, 4993. 1.;

6) 1938. g. 2. maijā Rīgā mir.

Olga Pozerts, dzim. Bike, dz.

1897. g. 1. maijā Rīgā, 4960. 1.;

7) 1919. g. 23. augustā Krie-

vija mir. Vladimirs (Valfrīds)

Valters (Turks), 4988. !:

8) 1938. g._ 26. marta Rīga

mir. Marija Zāms (Sams), dzim.

Jansons, dzim. 1860. g. 9. mar-

tā. 4935. 1.;

9) 1938. g. 8. jūlijā Rīga mir.

Levs Gutkins, dzim. 1887. gada

5, martā, Polockā, 4964. I.;

. 10) 1929. g. &. janvan Puikj-

les pag. mir. Pēteris Lūsis, dz.

1857. g. 9. oktobrī (v. st.) Pui-

kules pag.,
4999. 1.

1938. g. 8. dec. 27441g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s rn a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

■pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 16-36. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

•personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-

tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

: levietošanas „Valdības Vēstnesi"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un'

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1938. fg. 16. jūlijā Slokā

mir. Ansis Krortbergs, al. Rat-

nieks, dzim. 1887. % 9. febr'.,

5008. 1.;

2) 1927.
g.

26. decembrī Rīga
mir. Sarlote-Anna-Karline Vitte

; (Witte); dzim, Celentins, dzim.

1842, g. 20. janvārī. 5061. 1.;

3) 1932. g. 23. martā Mētrie-

nas pag. mir. Kaspars Milgrā-

vis, dzim, 1857.. g. 21. maijā

(v. st.)', 2681. 1.;

4) 1937'. g. 19. janvārī Slokā

mir. Olga Norītis, dzim. Zie-

bergs, dzim. 1884. g. 28. no-

vembrī lv. stf, 5050. I.;
5) 1938. g. 18. maijā Olaines

pag. mir. Ernests Jansons, dz.

1874. g. 11. janvārī, 5041.1.;

6) 1938. g. 27. oktobrī Rīgā
mir. Leontine Buchards, dzim.

Velss, dzim. 1844. g. 23. jūnijā

Rīgā,
'

5030. 1.;

7) 1915. g. 9. septembrī (v.

st.) Zeltiņu pag. mir. Kārlis

Arājs, 5060. 1.;

8) 1938. g. 18. septembrī Le-

jasciema pag. mir. Spricis

Grīslis, dzim. 1853. g. 17. au-

gustā, Lejasciema pag., 5019.1.;

9) 1938. g. 8. jūlijā Viesienas

pag. mir. Jānis Lucs, dzim.

1890.
g. 29. maijā, 5056. 1.;

10) 1928, g. 27. aprilī Rūjienā

mir, Ādams Līdums, dzim.

1854. g. 15. jūlijā (v. st),
(27588v) 5038. 1.

1938. g. 9. decembrī.

Vicepriekšsēdētājs .1. D r a n d t.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1937. g. 20. oktobrī nolēma iz-

sludināt par mirušu Jēkabu-

Vilhelmu Ābolu, dzim. 1886. g.

14. oktobrī. 1480. 1.

1938. g. 14. decembrī. 27752g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1450. pantu, paziņo, ka 1937. g.

19. janvārī Otto Paula Kleina

prasības lietā pret Dārtu Kleins,

dzim. Teders, par laulības šķir

šanu tiesa aizmuguriski no-

sprieda ' šķirt laulību, kas no-

slēgtā - Pētera-Pāvila baznīcā

1909. g. 31. maijā starp Otto

Kleinu un . Darti Kleins, dzim.

Teders, neatkarīgi no vainas;

atstājot Prāvnieku nepilngadīgo

meitu Irmgardi, dzim. 1918. g.

decembrī, mātes audzināšanā.

Ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833., 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, sprie-

dums nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938, g. 13. decembrī.

L. 182/36. 27753s

Viceoriekšsed. H. Mintals.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

pārzinis paziņo, ķa Stukmaņu

lauksaimniecības mašinu kop-

lietošanas biedrība* kas reģis-

trēta ar apgabaltiesas 1923 i g.

26. septembra lēmumu, ir ga-

līgi likvidēta saskaņā ar šīs

biedrības 1938. g. 9. marta bied-

ru pilnas sapulces lēmumu,

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

pārzinis paziņo, ka Kosas lauk-

saimniecības mašinu koplieto-

šanas biedrība «Vienots spēks".

kas reģistrēta ar apgabaltiesas

1923. g. 14. februāra lēmumu,

ir galīgi likvidēta saskaņā ar

šīs biedrības 1938. g. 28. au-

gusta biedru pilnas sapulces

lēmumu. 27757g

Rīgā, 193«. g. 13. decembrī.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a I s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

7. decembra lēmumu pārreģis-

trēta Kooperatīvā sabiedr. „Al-

- rajona dārzkopības bied-

rību apvienība ar jaunu nosau-

kumu Allažu darzkopiu rūpnie-

cības sabiedrība un reģistrēta

biedrības biedru pilna sapulce

1938. g. 23. oktobrī pieņemtie

statūti. 27754g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a l s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.,

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 179. p„

paziņo, ka ar viņas 1938. gada

7. decembra lēmumu reģistrēta

Klapkalnciema zvejnieku koo-

peratīva „LasLs" savienošanas

ar zvejnieku sabiedrību ~.lura"

un sabiedrību «Zvejnieks" viena

kopīgā organizācija ar nosau-

kumu: Slokas jūrmalas zvej-

nieku sabiedrība, un arī reģis-

trēti šo sabiedrību pieņemue

statūti. 27755g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka . Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4530. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

7. decembra lēmumu, ierakstīts'

vienpersonīgs tirgotājs .Jānis-

Voldemārs Legzdiņš ar firmu

„Jānis-Voīdemārs Legzdiņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1907.

gada 27. oktobrī Rīgā dzini.

jānis-Voldemārs Legzdiņš, dzī-

vo Rīgā, Latgales ielā 187, 2.a

dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. g. I. maijā. Uzņēmums

pārtikas preču tirgotava at-

rodas Rīgā, Latgales ielā 187.

Rīgā 1938. g. 7. decembrī.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4533. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

9. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Žanis

Rudzītis ar firmu ..Importa

aģentūra, Žanis Rudzītis"

Vienpersonīgs tirgotājs, 1901.

gada 20. augustā Vaiņodes pag.

dzim. Žanis Rudzītis, dzīvo

Rīgā, Gertrūdes ielā 18, 2. di.

Uzņēmuma darbība atklāta

1931. gadā. Uzņēmums im-

porta aģentūra (naži un dažādi

citi tērauda izstrādājumi), atro-

das Rīgā, Gertrūdes iela 18,

2. dzīv. 27732g

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4534. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris

Ldris ar firmu «Pārtikas preču
tirgotava un maiznīca, P.

Udris".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1886.

gada 11. oktobrī Patkules pag.

dzim. Pēteris Udris, dzīvo Ma-

donā, Vienības ielā 13.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. gadā. Uzņēmums pār-

tikas preču tirgotava-maiznī-

ca, atrodas Madonā, Vienī-

bas ielā 13.
_

27735g

Rīgā, 19'38. g". 10. decembrī.

Tirdzn. reg. tiesu.M.Gru n du 1i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. nof. 39. paktu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4535. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Meiers

Kacs ar firmu „Dažādu preču

tirgotava, M. Kacs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1893.

gada 25. martā Varakļānos dzi-

mušais Meiers Kacs, dzīvo Lu-

bānas pag. Prātnieku mājās.

Uzņēmuma darbība atklāta

.1931. gadā. Uzņēmums da-

žādu preču tirgotava, atrodas

Lubānā, paša mājā. 27734g

Rīgā, Z.SZB. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā at

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4536. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ernests

Stambergs ar iirmu «Provizora

E. Stamberga aptieka, Gulbene".

Vienpersonīgs1 tirgotājs, 1884.

gada 27. jūnijāCēres pag. dzim.

Ernests Stambergs, dzīvo Gul-

benē, Rīgas ielā 16.

Uzņēmuma darbība atklāta

1923. g. 15. maijā. Uzņēmums

aptieka, atrodas Gulbene,

Rīgas ielā 16. 27733g

Rīgā. 193«. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4537. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Alfrēds

Mincenhofs arī Minskinhofs ar

firmu „A. Mincenhofs arī Min-

skinhofs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1903

gada 16. janvārī Rīgā dzim.

Alfrēds Mincenhofs arī Minskin-

ho'fs dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā

66. 46. tfz.

Uzņēmuma' darbībā atklāta

.1936. g. T. janvārī. : Uzņēmums
pārtikas preču tirgotava,

atrodas Rīgā, Dzirnavu ielā 66a.

■ Rīgā, 1938: g. 10. decembrī.

Tirdzn. reg. tiesn.M.Gī un dul i&.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4538. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Erna-

Berta-Irmgarde Vāgners ar

firmu „Erna Vāgners".

Vienpersonīga tirgotāja, 1898.

gada 28. oktobrī Rīgā dzim.

Vācijas pilsone Erna-Berta-

Irmgarde Vāgners (Wagner),
dzīvo Rīgā, Jūrmalas gatvē 14,

1. dzīvoklī.

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. gadā. Uzņēmums pār-

tikas preču tirgotava, atrodas

Rīgā, Jūrmalas gatvē 14.

Rīgā, 19-3«. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis,

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod,, saskaņā a;

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4539. num., pamatojoties' uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Milda-

Amanda-Terēze Novikovs ai

firmu ~Milda Novikovs".

Vienpersonīga tirgotāja, 1880.

gada 28. novembrī Cēsu apr.

Vaives pag. dzim. Milda-Aman-

da-Terēze Novikovs, dzīvo

Rīgā, Latgales ielā 187, 6. dz

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. g. 7. martā. Uzņēmums
vīnu tirgotava, atrodas Rīgā,

Daugavgrīvas ielā 46a. 27729g

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grun du 1i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4540. num.j pamatojoties uz

tirdzniec. >reg. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jēkabs

Kuncendorfs ar firmu ~.lēkabs

Kuncendorfs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1876.

gada 6. jūlijā Rīgā dzim. Jē-

kabs Kuncendorfs, dzīvo Rīgā,

Talsu ielā 2, 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. gadā. Uzņēmums mal-

kas un būvkoku tirgotava, at-

rodas Rīgā, L. Kuldīgas un Ta-

pešu ielu stūrī. 27728g

Rīgā, 1938. g. 10. decembr .

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4541. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembralēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Alfrēds

Janulis-Brants ar firmu „A. Ja-

nulis-Brants".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1896.

gada 19. augustā Rīgā dzim

Alfrēds JanuMs-Brants dzīvo

Rīgā, Slokas ielā 12a, 11. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. g. 2. februārī. Uzņēmums

pārtikas preču tirgotava, at-

rodas Rīgā, M. Smilšu ielā 2/4.

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4542. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ābrams

Kacs ar firmu „Dažādu preču

tirgotava, A. Kacs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1903.

gada 28. jūlijā Varakļānos dzim.

Abrāms Kacs, dzīvo Lubānā,

Saulgožu mājās.

Uzņēmuma darbība atklāta

1931. gadā. Uzņēmums da-

žādu preču tirgotava, atrodas

Lubānā, paša mājā. 27726g

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

['4543. num., pamatojoties uz

1 tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Augusts

Ošinš ar firmu „Aug. Ošinš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1869.

gada 2. aprīlī Patkules
pag.

dzim. Augusts Ošiņš, dzīvo

Rīgā, Parka ielā 6, 1. dzīv.

Uzņēmuma darbība' atklāta

1938. g. 9. februārī. Uzņēmums

nekustamu īpašumu pirkša-

nas un pārdošanas starpniecī-

bas birojs, atrodas Rīgā, Parka

ielā 6, 1. dzīv. 27725g

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4544. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938 i g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Augusts

Klavinš ar firmu „A. Klavinš."

Vienpersonīgs tirgotājs, 1875.

gada 5. janvārī Gaujienas pag.

dzim. Augusts Kļaviņš, dzīvo
Cēsīs. Vienības laukumā 3.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. gadā. Uzņēmums alus

lielnoliktava, atrodas Cēsīs,

Vaļņu ielā 5. 27724g

Rīgā, 1938. g. 10. decembri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduli?.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4545. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. k.

10. decembra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Jūlija

Petkevičs ar firmu ...jūlija
Petkevičs".

Vienpersonīga tirgotāja, 1880.

gada 30. decembrī Vilkomdras

apr., Kupišku pag. dzim. Jūlija
Petkevičs, dzīvo Rīgā, M. Al-

tonavas ielā 22, 2. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. g. septembrī. Uzņēmums

pārtikas preču tirgotava, at-

rodas Rīgā, M. Altonavas ielā 22.

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grun d u 1i r.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4546. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938'. g.

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Mane

Sandlers ar firmu „Lopu uz-

pirkšana un atkalpārdošana, M.

Sandlers".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1901.

gadā Varakļānos dzim. Mane

Sandlers, dzīvo Lubānas pag.

Saulgožu mājās.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir lopu uz-

pirkšana un atkalpārdošana,

atrodas Lubānā, Vucena mā-

jās. 27722g

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī..

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4547. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g

10. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ansis

Edels, ar firmu „Ansis Edels".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1879

gada 25. janvārī Jelgavā dzim.

Ansis Edels, dzīvo Rīgā, Ma-

rijas ielā 115, 70. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. g. 15. aprīlī. Uzņēmums
vīnu tirgotava, atrodas Rīgā,

Avotu ielā 47. 27721g

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar "tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas „R. Kagans"

(Rīgā, Skārņu ielā 13) reģistra

803. folijā uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 9. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Rubīns Kagans

no 1938; g. 5. decembra dzīvo

Rīgā, Valdemāra ielā 61, 4. dz.

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn

reģistr. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās, firmas JRadķ».. Mp-
dern" R. Kagans" (Rīga, Kr.

Barona ielā 16/18) reģistra 807.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša,

1938. g. 10. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šis.

firmas īpašnieks Rubins Ka-

gans no 1938. .g. 5._ decembra,

dzīvo Rīga, Valdemāra iela 61,

4. dziv: I 277485:

Rīgā, 1938. g. 10. decembri.

Tirdzn, reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas „Mereedes"
L. Mikulickis" (Rīgā, Dzirnavu

ielā 2) reģistra- 817. . foliiā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.

gada 10. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:.

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Leiba Miku-

lickis'no 1936. g. 20. jūlija dzīvo<

Rīgā, Zaļā ielā 3, 10.a dz.

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī..1

Tirdzn.reg. tiesn. M. Gr un d u 1 i s

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzri.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra'

ierakstītās firmas „.Joselis

Kāns" (Rīgā, L. Kalēju ielā 19)

reģistra 1361. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 10. de-

cembra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Joselis Kāns

no 193®. g: 4. jūlija dzīvo Rīgā,

Zigfr. Meierovica bulv. 16,<
4. dzīv. 27745s

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas „Š. Frīd-

bergs" (Rīgā, Kr. Barona iela

23) reģistra 2368. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Šlaurne Frīd-

bergs no 1937 g. 22. novemto~a

dzīvo Rīgā, Mednieku iela 8,

13, dzīv. 27740g

Rīgā. 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,'

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas ~.ļānis Lem"

bergs" (Rīgā, Matīsa ielā 83)

reģistra 2628. folijā, uz tirdzn.

reg. tiesneša 1938. g. 10. de-

cembra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Šīs firmas uzņēmuma veids

ir mechaniska darbnīca. 27742g

Rīgā, 1638, g. 10. decembrī.

Tirdzn. reg. ticsn. M. G r un d teji s.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdž.'.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Otilija Pus-

toško" reģistra 2704. folija, uz

tiidzniec. reg. tiesneša 1938". g.

10. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts, ka:

1) pēc paziņojuma, šīs firmas

īpašniece Otilija Pustoško no

1938 g. 16. februāra dzīvo Rīgā.

Latgales ielā 69, 5. dzīvi

2) pēc L. Maskavas ielas Rī-

gā, pārdēvēšanas un namu nu-

merācijas pārkārtošanas, uzņē-

muma vīnu tirgotavas atra-

šanās vieta ir Rīgā, Latgales

ielā 69. 27744s

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn.reg.tiesn.M. Grunduli6.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas «Zālamans

Machinsons" reģistra 3669. fo

liiā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 10. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts, ka. saskaņa

ar paziņojumu:

1) šīs firmas īpašnieks Zāla-

mans Machinsons no 1938. gada

1. septembra dzīvo Rīga, Akas

ielā 6, 2. dz.

2) min. firmas uzņēmums

drēbnieku darbnīca 1938. gada

1. septembrī pārvietots Akas

ielā 6, 2. dz., Rīsā. 27741 -;

Rīgā, 1938. g. 10. decembr..

Tirdzn.reģ.tiesm.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons,

7286. num., piektdien, 1938. g. 16, decembīī Valdības Vēstnesis



Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

3785. num. ierakstīta komandit-

sabiedrības firma „K./S. „Sils",

Pēteris Silenieks un biedri"

(Rīgā, Brīvības iela 52, 1. dz.),

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.

gada 10. decembra lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistra

dzēsta, jo Ministru kabinets

savā 1938. g. 6. decembra sede

nolēmis uzdot Latvijas kredīt-

bankai likvidācijas kartība par-

ņemt savā rīcība koman-

ditsabiedrību, resp. tas uzņē-

mumu.
27736g

Rīgā, 1938, g. 10. decembri.

Tirdzn. reg.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

3817. num. ierakstīta komandit-

sabiedrības firma „K./S. „Cel-

tne" E. Traubergs un biedri"

(Rīgā, L. Smil'ša iela 12/14), uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. decembra lēmuma pamata

tirdzniecības reģistra dzēsta,

jo Ministru kabinets sava 1938.

gada 6. decembra sede nolēmis

uzdot Latvijas kredītbankai lik-

vidācijas kārtība pārņemt sava

rīcībā min. komanditsabiedrī-

bu, resp. tās uzņēmumu.

Rīgā, 1938, g. 10. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas ~.lulijs Bite"

(Rīgā, Marijas iela 114) reģis-

tra 3850. folija, uz tirdzniecī-

bas reģ. tiesneša 1938. g. 10. de-

cembra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc paziņojuma, pec Maska-

vas ielas Rīgā, pārdēvēšanas

un namu numerācijas pārkārto-

šanas, šīs firmas uzņēmuma

gaļas un desu tirgotavas atra-

šanās vieta ir Rīga, Latgales

ielā 176. 2774>3g

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

7 ir dzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas «Elektrisku

apgaismošanas ķermeņu izga-

tavošanas darbnīca, Z. Kagans"

(Rīgā, Skārņu iela 7) reģistra

3864. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 10. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašniece Zlata Kagans

no 1938 g. 5. decembra dzīvo

Rīgā Valdemāra ielā 61, 4. dz.

• Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn reģ. tiesu. M. G r Un d ul is

Sekretārs E. Anderson?

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka „B" reģistrā

ar firmu „Pirma Rīgas Sav-

starpējā Kredītbiedrība" (Rīgā,

L. Smilšu ielā 8/10) ierakstītas

kreditbiedrības reģistra 68. fo-

lijā uz tirdzniec. reg. tiesneša

1938. g. 10. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Vaļ-

ņu ielā Rīgā, šīs kredītbiedrī-

bas valdes locekļa Voldemāra

Majora dzīves vieta ir Rīga,

Vaļņu ielā 18, 4.a dzīv. 27746g

. Rīgā, 1938, g. 10. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Britanijas-Baltijas

kokrūpniecības akc. sab. (Bri-
tain Baltie Timber Co Ltd.)"

(Rīgā, Tirgoņu ielā 1, 4. dzīv.)
ierakstītās akciju sabiedr. rs-

ģistra 175. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 10. de-

cembra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņa ar paziņojumu un

protokoliem: 1) 1938 g. 30. jū-

nijā šīs sab. akcionaru_ pilna

sapulcē no valdes sastāva iz-

stājies Zalmans Volšonoks un

par valdes locekli ievēlēts Bers

Ginsburgs, dzīvo Rīgā, Pulkv.

Brieža ielā 13, 7. dz., 2) 1938.

gada 8. decembrī min. sab. val-

des sēdē par valdes priekšsē-

dētāja vietnieku ievēlēts Bers

Ginsburgs. 27749g

Rīgā, 1938. g. 10. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekrētars E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu ..Gumijas rūpniecības

akciju sabiedrība Baltie India

Rubber Company „Quadrat"

ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 256. folija, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 10. de-

cembra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Pēc paziņojuma, pec namu

numerācijas pārkārtošanas Lat-

gales ielā Rīgā, šīs sab. mā-

jokļa un galvena līzņemuma

gumijas preču rūpniecības at-

rašanās vieta ir Rīga, Latgales

ielā 322. 27747g

Rīgā, 1938. g. 10. decembru

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693,, 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Ignata Čipena lū-

gumu un savu 1938. g. 29. nov.

lēmumu, paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis paradu pec obli-

gācijas par 500 kr. c. r., kas iz-

dota Mārtiņa Čipena laba un

apstiprināta 1910. g. 5. novem-

brī ar 3191. num. uz nekustamu

īpašumu Bauskas apr. Gošu

mājām ar zemes grām. 986. nu-

muru, bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam
hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matās tādēļ, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, parādu pēc obli-

gācijas atzīs par samaksātu, un

lūdzējam būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1938. g. 8. decembrī.

Obl. 1. 1219. 27358 v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Jana-Voldemāra un

Mildas Nagliņu lūgumu un sa-

vu 1938. g. 6. decembra lēmu-

mu, paziņo, ka parādnieks ir

samaksājis parādu pēc obligā-

cijām par 500 un 600 kr. c. rbl.,
kas izdotas: 1) Maksim Greb-

neram par labu un nostiprināta
1896.

g, 30. aprilī ar 444. num.

un 2) Gertam Tennem par labu

un nostiprināta 1901. g. 9. martā

ar 242. num., uz nekustamu īpa-
šumu Jelgavā, 4. iec. ar zemes

grāmatu 221. num., bet šīs ob-

ligācijas nevar izsniegt atpa-

kaļ parādniekam, hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās, tā-

dēļ, ka nav zināmi kreditori.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-
sies noteiktā laikā, tad parādus

pēc obligācijām atzīs par sa-

maksātiem un lūdzējiem būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēša-

nu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 9. dec.
Obl. 1. 1105. 27355v

Friekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Žaņa Vīksnes lū-

gumu un savu 1938. g. 6. de-
cembra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc ieķīlājuma raksta par

1000 kr. c. rub., kas izdots

Jelgavas lauksaimniecības bied-
rības krājaizdevu sabiedrībai

par labu un kas nostiprināts
1911. g. 10. maijā ar 729. num.

uz nekustamu īpašumu Rubas

pag. Upmaļu mājām ar zemes

grāmatu 12457. num., bet šo

aktu nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam, hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās, tādēļ, ka nav

zināms kreditors.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto aktu, pieteikties,
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī". Ja uzaicinātās
personās nepieteiksies noteiktā

laika, tad parādu pēc akta
atzīs par samaksātu un lūdzē-

jam būs tiesība prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938 g. 9. dec.
Obl. t. 1233. num. 27356v

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,
saskaņa ar Elizabetes Cīrulis

lūgumu un savu 1938. g. 6. de-

cembra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks ir samaksājis parā-
du pēc prasījuma dokumenta -

ieķīlājuma akta par 2000 kr.

c. rub., kas izdots Jēkabam

Cīrulim par labu un nostipri-

nāts 1911. g. 2. decembrī ar

2024. num. uz nekustamu īpa-

šumu Smārdes pag._ Vārpas

(agrāk Mežmaču) mājām ar

zemes grām. 4059. num., bet

šo ieķīlājuma rakstu nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam, hi-

potēkas dzēšanai zemes grā-

matās, tādeVka nav zināms"

kreditors.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdības

Vēstn." Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,
tad parfdj pēc ieķīlājuma akta

atzīs par samaksātu un lūdzējai
būs tiesība prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.
Obl. 1. 1237. 27357 v

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. i ik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Karļa-Friča Kadiķa

lūgumu un savu 1938. g. lēmu-

mu, paziņo, ka parādnieks ir

samaksājis parādu pēc: 1) ob-

ligācijas par 3000 kr. c. rub.,

kas izdota Ādamam Butkusam

par labū un nostiprināta 1912.

gada 16. martā ar 402. num. un

2) pirkuma-pārdevuma līguma,

kas validē kā prasijuma doku-

ments par 929 kr. c. rub. un

nostiprināts 1885. g. 16. dec. ar

675. num. uz nekustamu īpašu-

mu Dzirciema pag. Pēše mā-

jām, ar zemes grām. 822. num.,

bet šos prasijuma dokumentus

nevar izsniegt atpakaļ parād-

niekam, hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā, tādēļ, ka nav

zināms kreditors.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētiem aktiem, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstn.". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad parādus pēc aktiem

atzīs par samaksātiem un lū-

dzējam būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1938. g. 9. dec.

Obl. 1. 1240. 27359 v

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n hof s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Annas-Marijas Dau-

ge lūgumu un savu 1938. g.

6. dec. lēmumu, paziņo, ka pa-

ir samaksājusi pa-

rādus pēc: 1) tiesu hipotēkas
par 279,54 kr. c. rub. pēc Jel-
gavas-Bauskas apgabala 2. iec.
miertiesneša 1907. g. 14. au-

gusta sprieduma; 2) ieķīlājuma

raksta par 3491 kr. c. rub., kas
izdots Henrietei Korfs par labu

un 3) ieķīlājuma raksts par

1000 kr. c. rub., kas izdots

Ivanam Eichenbergam par labu,
kas nostiprināti: 1) 1908. g.

3. jūlijā ar 637. num.; 2) 1894. g.

2. maija ar 295. num. un

3) 1910. g. 1. aprilī ar 552. num.

uz nekustamu īpašumu Zebre-

nes pag. Birznieku mājām, ar

zemes grāmatu 1151. num., bet

aktus nevar izsniegt atpakaļ

parādniecei hipotēkas dzēša-
nai zemes grāmatās, tādēļ, ka

nav zināmi kreditori.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētiem aktiem, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, tad parādus pēc
aktiem atzīs par samaksātiem

un lūdzējai būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1938. g. 9. dec.

1234. I. 27360 v

Priekšsēd. v. Alf. V a g a i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jāzepa Leona d.

Bogdanova, dzini. 1893. g. 6. jan-
vārī, mir. 1934. g. 19. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1938. g. 9. decembrī.

1968. I. 27362z

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. novembra tiesas

sēdē attaisīto un nolasīto mir.

Friča Zalmeža testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz mirušā Friča

Zalmeža mantojumu kā,

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 9. dec.

M. 1. 1814. 27463

Priekšsed. v. Alf. Vagai s.

Sekretāre M. K 1 e i n1) o fs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi . iebildumi pret
1938. g. 25. oktobra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto mir. An-

nas - Hermīnes Mālinš, dzira.

Loškens, testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz mir. Annas - Hermīnes Mā-

linš, dz. Loškens, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembri.
M. 1. 2257. 27464 v

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Līzes Jansons,
dzim. Egle, dz. 1878. g. 2. sept.,
mir. 1929. g. 28. febr., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-
sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības Z mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas
„ Valdības. Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.
2649. I. 27465v
Priekšsed. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ellas-Martas Plāt-
nieks, dzim. Vilciņš, dzim.
1894. gada 15. martā, mir.

1938. gada 28. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas _„Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.

2655. I. 27466v
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Zaņa-Arvida
Alksnīša - Alkšņa, dzim. 1910.

gada 24. septembrī, miris

1937. gada 13. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības. Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.

2569. 1. 27467 v

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
, Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Trubas,
dzim. 1885. g. 10. oktobrī, mir.

1928. gada 12. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādē!

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājumi

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.

L. 1997/38. 27468 v

Priekšsed. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre ,M. K l.e i.n ii of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Petera-Vilhelma

Blumberga, dzim. 1878. gada
16. oktobrī (v. st), par mir.

atzīts ar Jelgavas apgabaltiesas
1938. g. 8. marta lēmumu, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.

2491. I! 27469 V

Priekšsed. v. Alf. Vaga I s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628,—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Slavena,

dzim. 1889. g. 29. janvārī, par

mir. atzītā ar 1938. g. 18. au-

gusta lēmumu (lieta ierosināta

1937. g. 27. janvārī), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.

2648. 1. 27470 v

Priekšsed. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. Klein hofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Nikolaja Pitenki-

na, dzim. 1902. gada, mir.

1938. gada 3. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3. mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ Un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.
2650. 1. 27471 v

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Cecīlijas Heins-

bergs, dzim. 1871. g. 25. janv.,
mir. 1938. g. 18. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fidetkomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.

2651. I. 27472 v

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

22. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs mir. Jāņa

Dardzāna testamentu. Jānis
Dardzāns dzimis 1854. g. 9. jū-
lija un miris 1937. g. 9. jūnijā.

Jelgavā, 1938. g. 13. dec.
2664. I. 27758«

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. Kleinhofs

Jelgavas apgabaltiesascivilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka 1938. g,

22. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs mir. Klāras

Sermuliņš testamentu. Klāra
Sermuliņš dzimusi 1872. g. un

mirusi 1938. g. 19. septembrī.

Jelgavā, 1938. g. 13. dec.
2484. 1. 27759g

Priekšsēd. v. G Beimuts.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g,

22. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs mir. Jāņa

Kliba testamentu. Jānis Klibis

dzimis 1847. g. 27. septembrī

(v. st.) un miris 1938. gada

2. martā.

Jelgavā, 193«. g. 13. dec.

2451. 1. 27760ā

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. Klein Iro fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz .Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

22. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs mir. Ādolfa

Resnā testamentu. Ādolfs Res-

nais dzimis 1888. g. 16. augus-

tā un miris 1937. g. 22. dec.

Jelgavā, 1938. g. 13. dec.

2666. 1. 27761s

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka g.

22. decembrī atklātā tiesas sēde

attaisīs un nolasīs mir. Annas

Munķe testamentu. Anna Munķe

dzimusi 1873. g. 5. martā jn

mirusi 1938. g. 4. novembrī.

Jelgavā, 1938. g. 13. dec.
2734. 1. 27762g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K 1 e i n h o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

22. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs mir. Kris-

tapa Valdnieka testamentu.

Kristaps Valdnieks dzimis 1870.

gada 27. septembrī un miris

1936. g. 16. oktobrī.

Jelgavā, 1938. g. 13. dec.

M. 2469. 1. 27763g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. !ik.
1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

22. decembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs u-n nolasīs mir. Kārļa

Birkava testamentu. Kārlis Bir-

kavs dzimis 1880. g. 19. jūlijā
un miris 1938. g. 3. oktobri.

Jelgavā, 1938. g. 13. dec.

M. 2709. 1. 27764g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabali, reg. nod.

paziņo, ka ar viņas sī gada
6. decembra lēmumu reģistrēti

Sniķeres piensaimnieku sabied-

rības 1938. g. 9. februāra bied-

ru pilnā sapulcē pieņemtie sta-

tūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. decembrī.

L. 99/22. ' 27593ff

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. decembra lēmumu reģistrēti
lecavas piensaimnieku sabied-

rības 1938. g. 28. janvāra bied-

ru pilna sapulce pieņemtie sta-

tūtu 'grozijumi.

Jelgavā, 193«. g, 13. decembri

L. 312/22. 27594«.

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s

Jelgavas apgabalt. reg. noti.

paziņo, ka ar viņas šī gada'
6. decembra lēmumu reģistrēti

Užavas piensaimnieku sabied-
rības ..Straume" 1938. g. 30. ap-

rija biedru pilnā sapulcē pie-

ņemtie statūtu grozijumi un

nosaukums ~Užavas piensaim-

nieku sabiedrība".

Je'-gavā, 1938. g. 13. decembn..

L. 65/27. 27595g

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis..
Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.

reģistra nod., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 13. de-

cembra lēmumu (1938, gada
271. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniecības reģis-
tra „A" daļas 973. reģ. numurā

ir ierakstīta firma ~Davids
Blumbergs".

Dāvids Blumbergs dzimis
1878. g. 30. jūlijā Kandavā uri'

dzīvo Kandavā, Lielā ielā 25.

Uzņēmums manufaktūras,
sīku preču un apģērbu tirgota-.

va_ — atrodas Kandavā, Lielā"
iela 25, un tā darbība atklāta
1921. g. 1. janvārī.

Jelgavā, 1938. g. 13. decembri..

~A" 973. 1. 2760 lg

Tirdzn. reģ. tiesn. J. G r i n b u š s.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Glūdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LL 013143/743,.

ko šī pag. valde 1928. gada

31. maijā izdevusi Annai Stā—-

mers, dzini. Kaus. 25971 r

Valdības Vēstnesis 286. mini., piektdien, 1938. g. 16. decembrī
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Liepājas apgabaltiesa.

pamatojoties uz Elizabetes-An-

tonijas-Ernestines Dubencovs,
dzim. Hartungs, lūgumu un sa-

vu 1938. g. 21. novembra lē-
mumu, uzaicina nozudušos:

1) 1869. g. 13. oktobri Liepājā
dzimušo Adolfu-Gustavu Har-

tungu un 2) 1896. g. 19. martā

Krievija, Zamostjes pilsētā dzi-

mušo Olgu Suļins 1 gada laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas
dienas ~Vald. Vēstu.", ierasties

tiesā vai zinot, ka viņi ir dzīvi.

Līdz ar to uzaicina citas per-

sonas, kam butu ziņas par no-

zudušo Hartunga un Olgas Su-

lins dzīves vietu, vai kas zina,

ka viņi ir miruši, paziņot to

tiesaī._ Pec še minētā termiņa
notecēšanas, ja tiesai neienāks
noteiktas ziņas, ka nozudušie

Hartungs un Sulins ir dzīvi,

viņus atzīs par mirušiem.

Liepājā, 1938. g. 8. dec

300. akts / 38. 27363 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretāra v. A £ m '< t s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 28. novembra

ēmumu, uzaicina 1927. g. 11. ap-
rilī mirušā Jāna Zomerfeida.

dzim. 1870. 'g. 5. jūlijā,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 8. decembrī.
L. 1019m/38. 27473z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 19. septembra lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 22. maijā
Bunkas pag. mir. Žaņa Rēricha

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 8. decembrī.

L. 934m/38. 27474z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 28. novembra

lēmumu, uzaicina ar šīs tiesas

1938. g. 18. jūlija lēmumu par
mirušu atzītā Mikela Baltbārža,
āzim. 1896. g. ' 28. februārī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 8. decembri.

L. 1023M/38. 27475z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Kates-Elizabe-

tes Burmeisters lūgumu un

savu š. g. 21. novembra lēmu-

mu,_ uzaicina personu, kuras

rokās atrodas uz Kattei-Eiiza-

betei (Bettijai) Burmeisters,
dzim. Oše, piederošu Aizputes

apr. Lažas pag. zemes gabala

~.īakob-Zageri" ar zemes grām.
3. reg. 10. num. nostiprināta

obligācija par 750 rubļiem, ar

6%, uz Johana fon Korfa vārdi,

ingrosēta 1874, gada 3. de-

cembrī ar 5496. num., 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas „Valdības

Vēstnesī", iesniegt minēto ob-

ligāciju tiesā, iemaksāto Ls 16,20

saņemšanai kā kapitalparāda ar

procentēm pilnīgu samaksu.

Obligācijas neiesniegšanas ga-

dījumā parādu atzīs par samak-

sātu un dzēšamu no zemes grā-

matām.

Liepājā, 1938. g. 8. dec.

L. 426/38. 27479g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 28. novembra

lēmumu, uzaicina 1938. g. 6. jū-

lijā Liepājā mir. Miķeļa Sērdieņa

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 9. decembrī.

L. 1027m/38. 27476z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Soek i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 21. novembra

lēmumu, uzaicina 1920. g. 10. jū-
nijā mirušās levas Tumelis, dz.

Taurēns, un 1938. g. 21. feb-

ruārī mirušā Eduarda Tumeļa
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „VaM. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 9. decembrī.

L. 1084m/38. 27477z

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 21. novembra

lēmumu, uzaicina 1906. g. 6. jan-
vārī mirušā Miķeļa Cobeļa,
dzim. 1861. g. 9. oktobrī,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visieml laikiem.

Lienājā, 1938. g. 9. decembrī.

L. 1016m/38. 27478/

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķi s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto, 77 g. vecumā, 1938

13. aprīlī Aulejas pag. mir. Lazara

Pavlova privāto testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tie-

sības uz viņa atstāto mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 2517a/38. 27370b

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatījusi

Jozefas Bergmans lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Ksaveru Cimoško, tiesa 1933. g.
9. jūnijā nolēma: izsludināt par

mirušu Ksaveru (Ksaveriju) Au-

gusta d. Cimoško, kas dzimis

1888. g. 21. oktobrī.

Daugavpilī, 1938. g. 7. decembrī.

•333a/l. 2737 Iz

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 29. novembra lēmumu ir

nodibināta aizgādnība nozudušās

Marijas Sergeja m. Dementjevs,
dzim. Savastijanovs, pēc pirmā

vīra Borevičs mantai, kuras pēdējā
zināmā dzīves vieta bi ja Daugav-

pilī.
Daugavpilī, 1938. g. 7. decembrī.

3180a/l. 27372z

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 1938. g.

7. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu par

6200 bij. Kr. cara rbļ. pēc ob-

ligācijas, izdotas Jānim Brunov-

skim par labu, kas nostiprināta
1902. g. 1. aprilī ar žurn. 316.

num. uz nekustamu īpašumu

Ilūkstes apr. Kurcuma pag.

„Egipten" saimniecību, ar ze-

mesgrāmatas nodalījuma 126.

num.. un saskaņā ar Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas 1913.

gada 9. aprija lēmumu prasības

tiesības pēc šīs obligācijas ir

mantojuši līdzīgās dalās Jāņa
Brunovska brālis Ernsts - Fri-

cis Brunovskis un māsa Lizete

Novickis, dzim. Brunovskis;

2) izsniegt lūdzējiem šī lēmu-

ma norakstu hipotēkas dzēša-

nai zemesgrāmatā.

Daugavpilī. 1938. g. 9. dec.

L. 925a/38. 27481v

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabali. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p.. paziņo, ka 1938. g.

18. oktobri tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

pirkuma līguma un deklarācijas

par 1700 bij. Kr. cara rbļ.

Jadvigai Bernharda m. Štein-
bergs par labu, kas nostiprinā-
ti 1874. g. 3. septembrī ar

150. un 1904. g. 6. septembrī ar

žurnāla 923. num. uz nekusta-

mu īpašumu Ilūkstes apr.

Skrudalienas pag. Sadniki

(Sudniki) 111 mājām, ar zemes-

grāmatas nodalijuma 896. num.;

2) izsniegt lūdzēiai šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

zemesgrāmatā.

Daugavpilī, 1938. g. 9. dec.
L 1457a/38. 27482v

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šieml mantoiumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1.. pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Tekla Liepa, dzim. 1876.

gada, mir. 1935. g. 13. augustā
Sventes pag., L. 2119a/38,:

2) Ādams Gecevičs, 70 g.

vecs, mir. 1918. g. 11. novembrī

Borovkas pa-*,, L. 2216a/38.;
3) Broņislavs Gržibovskis,

dzim. 1885. g. 5. decembrī, mir.

1933. g. 29. maijā Vārkavas

pag., L. 2329a/38.;
4) Seimans Dzenis, 95 g.

vecs, mir. 1915. g. 23. aprīlī

Vārkavas pag., L. 2345a/38.;
5) Katrina Japins, dzim. 1862.

gadā. mir. 1934. g. 31. maiiā

Izvaltas pag., 2496a/38.;

6) Pēteris Gudans, dzim.
1869. g. februāra mēn. Polijā,
Novo-Aleksandrovas apr. Rim-

šanu pag., atzīts par mir. 1935.

gada 31. juliiā.
_

L. 2683a/38.;

7) Lilija Muktāns, dzim. 1876.

gada 23. septembrī, mir. 1932.

gada 10. februārī Līvānos,
L. _269'Ba/38.,

8) Konstantīns Gudans. dzim.

1872. g. februārī Polijā Svenc-

janu apr., atzīts par mir. 1935.

gada 31. juliiā, L. 3267a/38.;
9) Viktoriia Valainis (Valei-

nis), dzim. 1847. g. 16. februan,

mir. 1930. g. 28. septembrī Ka-

pi'tru pag., L. 3412a/38.;

10) Uršula Valainis (Va'einīs),
70. g. veca, mir. 1928. g. 28. sep-

tembrī Kapiņu pag.

27484g L. 3413a/38.

Daugavpilī, 1938.. g. 9. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

u7. šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicināiuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

\) Marija Kokins, dzini.

1853. g., mir. 1937. g. 16. febr.

Kalupes pag., L. 1963a/38.;

2) Marija (Marijanna) Orbidans,
dzim. 1862. g., mir. 1935. p.

22. janvārī Līksnas pag.,

L. 2417a/38.:
3) Boleslavs Ošuroks, arī Ašu-

roks, dzim. 1882. g. 8. septembrī
Piedrujas pag., atzīts nar mir.

1935. g. 19. sept.. L.2922a/38.;
4) Regina Pudnieks, dzim.

1906. g. 24. decembrī, mir.

1936. g. 26. februārī Kaoinu

pag., L. 3156a/38.;'
5) Kārlis Muižnieks, dzim.

1872. g. 12. septembrī, mir.

1927. g. 14. februārī Krustpils

pag., 3286a/38.;
6) Franuse Klavinskis, dzim.

1899. g., mir. 1935. 10. oktobrī

Preiļu pag., L. 3410a/38.;

7) Kazimirs Cvečkovskis, dzim.

1894. g. 4. martā, mir. 1938. g.

25. aug. Daugavpilī, L. 3425a/38.;
8) Jānis Pipars, 80 g. vecs,

mir. 1927. g. 19. janvārī Višķu

pag., 3427a/38.;'
9) Staņislavs Putāns, dzim.

1859. g., mir. 1938. g. 17. aprilī
Aglonas pag., L.3433a/38.;

10) Juris Pavlovskis, dzim.
1885. ģ. 5. aprilī, mir. 1938. g.

9. septembrī Naujenes pag.,

L. 3438a/38. 27485

Daugavpilī, 1938. g. 9. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabali. 1.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 29. decembrī

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Annas Svenčs, dz. 1853. g.

29. martā, mir. 1938. g. 15. jan-
vārī Līksnas pag. 3473.1.;

2) Antona Skumbina, 85 gadus
veca, mir. 1929. g. 13. decembrī

Pustiņas pag.; 3510. >.;

3) Ludvigas jelenskis, dzim.

1874. g., mir. 1931. g. 9. jūnijā
Sventes pag.; 3511. >.;

4) Jura Valpētera, dzim.

1837. g. 19. septembrī, mir.
1928. g. 21. decembrī Lašu pag.;

3543. 1.;
5) Pauļa Mikalucka, dzim.

1867. g. 14. janvārī, mir. 1938. g.
3. novembri Daugavpilī;

3546. >.;

6) Annas Daukste, dz. 1890. g.,

mir. 1937. g. 30. novembrī Dau-

gavpilī; 3566.1.;

7) Ilijas Žukajeva, dz. 1872. g.
25. decembri, mir. 1937. g. 27. no-

vembrī Grīvā; 3567.1.;

8) Jūles (Jūlijas) Eglītis, dzim.

1884. g. 14. jūlijā, mir. 1938. g.
31. oktobrī Aiviekstes pag.;

3569. >.;

9) Marijas Vorslavans-Miglāns,
dzim. 1870. g., mir. 1938. g.
13. augusta Višķu pag.; 3576.1.;

10) Izidora Varlamova, dzim.

1883. g., mir. 1938. g. 28. au-

gustā Daugavpilī; 3577.1.

Daugavpilī, 1938. g. 12. dec.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1935. g. 20. martā mirušās Olgas
Lazarevs privāto testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tie-

sības uz viņas atstāto mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

L. 270a/38. 27373b

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 11. martā tiesas sēdē

attaisīto Julija-Pāvila Vabula

privattestamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī 1938. g. 6. dec.

L. 2277a/38. 27374b

Vicepriekšēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. aprilī tiesas sēdē

attaisīto mir. Ustinijas Buklovskis

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tieši

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

L. 1379a/38. 27389b

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. augustā tiesas sēdē

attaisīto 1937. g. 12. decembrī
mirušā Jāzepa Zeltiņa pub-
lisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Va!-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

L. 2868a/38. 27390b

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Ti 11 in š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 7. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāzepa Visocka

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

L. 3847a/38. 27391b

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. augustā tiesas sēdē

attaisīto mirušās Marijas Bog-
danovs privāto testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tie-

sības uz viņas atstāto mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 6. dec.

L. 2949a/38. 27392b

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Z. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto mir. Antona Zīmeļa
privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 2764a/38. 27375b

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. augustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Jefrema Polanska

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieleikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 2994a/38. 27376b

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 12. augustā tiesas sēdē

attaisīto Vinca Treiļakova pub-
lisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušais no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 2904a/38. 27377b

Vicepriekšēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631.- un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1937. s. 3. augustā s Stādīto

mirušā Alekseja Morozova

privāto testamentu, va-i kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 1160a/38. 27378b

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584, 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1938. g. 8. augustā tiesas sēdē
attaisīto Augusta Klaimeistera

publisko testamentu, vai kam
butu kādas prasības vai tiesīb.
uz viņa atstato mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem

u._ t. >., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.
L. 2668a/38. 27379g

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs
v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod„

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 15. oktobrī tiesas sēdē
nolasīto rņir. IzMora Lukianova
privāto testamentu, vai kam

butu kādas prasības vai tiesīb.
uz viņa atstato mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas ■
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec
L. 3152ā

"

27380*
Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs v. i. J. T iHinj
Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. lik
1584., 1628.—1631. un 1710. p'
uzaicina visas personas, kairi
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 28. maija tiesas sēdē
attaisīto mir. Pētera Visocka
privāto testamentu vai kam
butu kādas prasības vai tiesīb.
r<z viņa atstato mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušas

no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 193». e. 7 dec
L. 848a/38'.

"

27382-
Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s*.

.

Sekretārs v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,
uz Sidora Kudrjavceva manti-
nieku Kirila un Jevgrafa Kud-
rjavcevu (par . kuru līdzmanti-
niekiem uzradīti Marija, Por-
nrijs, Pelageja, Jēkabs un Sī-
manis Kudrjavcevi) lūgumu par
Uaugavpils apriņķa Ungurmui-
zas pagasta no Krustpils saim-

niecības atdalīta 180. zemes

gabala, 17 desetinu 4 kvadr.
asu platība, ierakstīšanu zemes

grarnata
L

uzaicina visas perso-

nas, kuram ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-

sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas „Val-

dība_s Vēstnesī", pretējā gadi-
juma nepieteiktas tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām, un mi-
nētos lūdzējus varētu ierakstīt
zemes grāmata par norādītās
nekustamas mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar

neapstrīdamas pārdošanas un
hipotekar. apgrūtinājumu tie-

sībām.

Daugavpilī. 1938. g. 9. dec.

36/atj. 27488v

Vicepriekšēdētājs J. D ā v i s.

Darbvedis A. V i t ko v s k i s.

Grobiņas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 5911/p.
karaklausības apliecību, ko
Kurzemes artil. pulka koinand.
1937. g. 1. sept. izdevis Tomam

Kalnam. 25970r
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Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1935'. g. 17. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Antona Ločmeia

privāto testamentu, vai kirn

būtu kādas prasības vai tiesib.

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 2418a/38. 27381g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs v. i. J. Ti 11 ijj š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 12. augusta tiesas sede

attaisīto Kalina Smuļa privāto

testamentu, vai kam butu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 193«. g. 7. dec.

L. 2885a/38. 27383Z

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 8. augusta tiesas sede

attaisīto 1937. g. 19. maijā mir.

Jāņa Bulana privāto testamentu,

vai kam būtu kādas

■prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 2934a/38. 27384g

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs v. i. J. Tilti ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. aprilī tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāna Seimuškina

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesīb.

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

. ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 1809a/38. 27385g

Vicepriekšsedetajs J. D a v i s.

Sekretārs v. i. J. Tiltiņš-,

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi. iebildumi pret
1938. g. 12. augusta tiesas sēdē

attaisīto mir. Benedikta Kupča

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 2945a/38. 27386g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi , iebildumi pret
1938. g. 8. augusta tiesas sēdē

attaisīto Tadeuša Lurupa pub-

lisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viva atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dobas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. dec.

L. 3031a/38. 273872

Vicepriekšēdētājs J. D ā v i s.

_

Sekretārs v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 15. oktobra tiesas sēdē

attaisīto mir. Valentīnas Zeltiņš

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda,' ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1938, g. 7. dec.

L. 2686a/38. 27388g

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs v. i. J. Ti 11 iu š.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu !ik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 10. ok-

tobra spriedumu Anna Her-

manis, dzim. Kārklinš, dzim.

1884. g. 22. jūlijā Rīgā, atzīta

par vainīgu netīru un cilvēku

uzturam nederīgumakaronu turē-

šanā pārdošanai, kas konstatēts

1938. g. 9. sept. Rīgā, L. Nometņu
ielā 48, pārtikas preču veikalā, un

sodīta pēc Sodu lik. 236. p.

1. d. ar 20 latiem vai nesamaksas

gadijumā ar 5 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 13. decembrī.

1387. 1. 27783 x

Miertiesneša p. i. P. O z o 1 s.

Sekretāre M. Paegli3.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

paftiatojoties uz Civilproc. lik.

1628,-1631. un 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar Peisacha

Labkovska, dzim. 1895 g. 15.febr.,
mir. 1935. g. 17. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t, pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 8. decembrī.
1957. 1. 27641

Miertiesnesis E. Manrers.

Sekretārs L. Alksni s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilnrocesa

likuma 1628—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Edes Zemberps, dzim. 1861. g.
13. anr. un 1938. g. 4. okt. ar

apeabalt. 3. civilnod. lēmumu

atzīta par mirušu, nāvi ir at-

klājies mantojums, un tamdēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekam, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludināiuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī", un norāda, ka

uzaicināiuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 9. decembrī.

1963. 1. 27640

Miertiesnesis E. Maurers

Sekretārs L. Alksnis

Valmieras apr. 2. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 9. decembrī
laulāto mantisko attiecību reg.

18. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem Krišjāni Dambīti. dz.

1889. g. 2. septembrī Svēt-

ciema pag., un Annu Dambītis,

dzim. Kalniņš, dzim. 1904. g.

3. martā Salacas pag., no

1938. g. 9. decembra pastāv

visas mantas šķirtība (Civillik.

117. p. un turnm. p.), kas no-

dibināta ar 1938. g. 16. seot.

Limbažu notāra M. Altroka

kantorī ar reģ. 955. num. no-

slēgto līgumu.

Valmierā, 1*938. g. 9. dec.

18. 1. 27508 v

Miertiesnesis K. Pētersons.

Sekretārs A. Riekstiņš.

Jelgavas pils. 2. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 25. ok-

tobra tiesas pavēli Eduards Sēja,
dzim. 1898. g. 5. maijā Pienavas

pag., atzīts par vainīgu, ka š. g.
15. oktobrī Jelgavā, savā gaļas
tirgotavā JVa 15, pārdevis bojātus
nekausētus aitu taukus un sodīts

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar

Ls 20,— vai nesamaksas gadi-

jumā ar 6 dienām arestā.

1938. g. 12. decembrī.

L.221/38 27784 x

Miertiesneša v. J. Grīslis.

Sekretārs O. Langmanis

Liepājas lauku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 10. decembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 5. lapā ierakstīts, _ka
starp laulātiem Jāni Rozēnu,

dzim. 1892. g. 17. maijā, Skaist-
kalnes pag., un Martu Rozēns,
dzim. Artemjevs, dzim. 1895. g.

8. septembrī Liepājā no 1935. g.

10. decembra pastāv visas man-

tas šķirtība (Civillik. 117. p. an

turpm. p.), kas nodibināta .ar

1938. g. 10. decembrī Liepājā,

notāra G. Engelmaņa kantorī

ar reg. 701. num. noslēgto lī-

gumu. 5. r. 1. 27644«

1938. g. 12. decembrī.

Miertiesu. V. R o b e ž n i e k s.

Sekretārs T. Riekstiņš

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

28. septembra spriedumu Ar-

vīds-Vilchelms Dakstiņš atzīts

par vainīgu, ka š. g. 18. augus-

tā nav ievērojis pienācīgu tī-

rību savā gaļas tirgotavā, Dau-

gavpilī, Jaunbūves tirgus lau-

kumā 32, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. ar 20 latiem vai ne-

samaksas gadījumā ar 5 die-

nām arestā.

1938. g. 12. decembri.

578. krim. 1. 27618s

Miertiesnesis .1. Konrāds.

Sekretārs F. S ne i d e r s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
18. oktobra spriedumu Jānis

Michailovs atzīts par vainīgu,

ka š. g. 30. septembri Daugav-

pilī, Jaunbūves tirgus laukumā,

tirgojoties ar ēdamvielām savā

tirgotavā, nav ievērojis pienā-

cīgu tīrību, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. ar 15 latiem vai ne-

samaksas gadijumā ar 4 dienām

arestā. 700. krim. 1.

1938. g. 12. dec. 27619g

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1638. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādas tiesības vai prasības

kā mantiniekiem, legatariem, fi-

deikomisariem, kreditoriem u.

t. t, uz 1338. g. 25. jūlijā Nirzas

pag. Lideksnas mājas miruša

Augusta Buļa, āzim. 1902. g.

13. augustā atstāto mantojumu,

pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas dienas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām. 526. c. I. 2751 Ig

Ludzā, 1338. g. 8. decembr,.

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretārs E d. R o z è n s.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 107, 4. dz., paziņo,
ka 1938. g. 29. decembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Pērses ielā 2, 10. dz.,
1, publiskā izsolē pārdos Eliasa

Seveloviča mēbeles, kas novēr-

tētas par Ls 550,—. 27786 x

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. J. Ka zu b i e r n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., paziņo, ka 1938. g.

29. pīkst. 11,10,

Ikšķiles pag. ~Blomu" mājās
1. publiskā izsolē pārdos Paula

Kampes govis, zirgus, radio apa-

rātu, kamanas un cit., kas no-

vērtēti par 2300 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas diena un vieta.

1337. 1. 27787 x

Tiesu izpild. K. Riekstiņš,

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nodaļas prasības par
Ls 210,30 un izdev. piedzīšanai
1939. g. 18. martā, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Eduarda Ābol-

tiņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr. Rozēnu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 2763. num. un sastāv

no „Rāmnieki 11 F" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4700,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

470,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 12. dec.

560. 1. 27791

Tiesu izp. O. Žtellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 227,23 un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 18. martā,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Jāņa d. Kroņa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Valmierā,

Senču ielā 15, ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 781. num.

un sastāv no 34. F zemes ga-

bala;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 200,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 800,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

lauia pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 12. dec.

462. 1. 27792 g

Tiesu izn. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nodaļas aizdevuma

Ls 5650,— nokavēto termiņ-
maksu ar nokavējuma rentēm

un izdevumiem piedzīšanai
1939. g. 25. februārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zaļā

pārdos 1. publiskā izsolē An-

nas, Kairas un Skaidrā Tom-

sonu nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr., Kok-

muižas pag., ierakstīts zemes

grāmatu nod. ar 6818. „B"

24236. num. un sastāv no ze-

mes gabala „Gropeči 132 F,

Fa", 23.15 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 7500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

Smiltenē, 1338. g. 8. dec.

194. 1. 27426e

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Raiņa
iela 44, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Trines Pērājs, Katrines-

Zelmas Priekules un citu pra-

sības par Ls 6222,42 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

22. februārī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē pilnā sastāva

Jūlija - Jāna - Jēkaba Pērāja

(Vilkupērāja) nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Pēternieku pag., ierakstīts ze-

mes grāmatā ar 6928. num._un
sastāv no Ratenieku mājām,

58,5 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 6890, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6891,44 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

689,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpiete.io
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabali civimod. kanclejā.

Jelgavā, 1938. g. 9. dec.

1353. 1. 27293 v

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s

Jelgavas apgabali. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Raiņa

iela 44, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Marijas Pauče alimentu

prasības piedzīšanai 1939. g.

22. februārī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba-Teo-

dora Paučes nekustamu īpašu-

mu domāto V» daļu no Jelga-

vas apr. Platones pag. Ezera-

Pauču mājām, ar zemesgrāmatu
12370. num., 12,7 ha koppla-

tība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāvā Ls 5390;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1900,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

179,70 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpiete; c

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabali civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1938. g. 9. decembrī.

1225. 1. 27294v

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja iir Jelgavā, Annas

iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. ik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Jēkaba Rožanska prasību

par Ls 266,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu
zalē pārdos I. publiskā izsolē

Jāņa Zeibarta nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Kalnciema pag., ierakstīts ze-

mes grāmatā ar 8822. num. un

sastāv no Purinu mājām, 13,28
ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5295,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3000, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

529,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 12. dec.

797. 1. 27412e

Tiesu izpild. G. Freigangs.

i Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

I 1) Jelgavas patērētāju bied-

rības prasības par Ls 33,04 ar

izdev. piedzīšanai 1939. gada

1. martā, pīkst. 10, apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Kārļa - Augusta

Kronberga nekustamu īpašu-

I mu, kas atrodas Jelgavas apr.

Kalnciema pag., ierakstīts zs-

ļ mes grāmatā ar 9039. num. uu

' sastāv no Birznieku mājām,

14,86 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4641,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5600,—
ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

464,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938i. g. 10. decembrī.

383. 1. 27413s

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Jēkaba Rožanska prasības

' par Ls 494,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publ'iskā izsolē

Kristapa Rozenberga nekusta-

ļ mu īpašumu, kas atrodas Jel-

! gavas apr. Tērvetes pagastā,
i ierakstīts zemes grāmatā ar

! 9185. num. un sastāv no Kuii-

, dziņu mājām, 17,24 ha kopplat.,

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5937, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7200, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

593,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
.

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 10. dec.

799. 1. 27414e

Tiesu izpild. G. Freigangs.
■

u
v_j■ i i v i ci 11 & o.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Joeļa Edelšteina prasības

par Ls 35,60 ar proc. piedzīšanai
1939. g. 22. iebruarī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jana Slicana nekustamo īpašu-

mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Talsu apr. Arlavas pag., ierak-
stīts zemes grāmatu reģistrā

ar 5564. num. un sastāv no

Aizkalnu mājām, 20,50 hekt.

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vēitība Ls 435,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3000, ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

43,50 drošības nauda >— no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga" pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1938. g. 7. decembrī.

323. 1. 27270e
Tiesu izpild. P. Kupševics.
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Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18.

pamatojoties uz Civilproc. lik

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Ernas - Veiklas Leitmanis

prasības par Ls 79, piedzī-
šanai 1939. g. 22. februārī,

pīkst. 10,_ Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zale pārdos 1. publiskā iz-

sole Vila Karlovska nekusta-
mo īpašumu pilna sastāvā, kas
atrodas Talsu apr, Vandzenes

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistra ar 8932. num. un sa-

stāv no Svilumu mājam, 38,25
hekt. platība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3602,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls_4soo, — ar proc, un apgrū-
tināts ar mūža alimentiem Edii
Karīovskis;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
360,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu, nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1938. g. 7. decembrī.

317, i. 2727 le

Tiesu izpild. P. K u p še v i cs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Teodora Bezes prasības

par Ls 300,— ar proc. piedzīša-
nai 1939. g. 22. martā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

mir. Friča Herberga mant. ma-

sas nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Talsu apr.

Vandzenes pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistrā ar 2604.

num. un sastāv no Skribu mā-

jām, 73,76 deset. platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11260,—;
3) tam ir hipotēku parādi

11.470 kriev. rubļi, ar proc.;.

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1126, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamāīpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1938. g. 7. decembrī.

564. 1. 27273e

liesu izpild. P. Kup še v ic s

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Daniela Hilmana prasītus

par Ls 100,— ar proc. piedzī-
šanai 1939. gada 22. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Zettes Grīnvalds

nekustamā īpašuma 1U iedom.

dalu, kas atrodas Talsu apr.

Laidzes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 1466. num.

un sastāv no Laukgravu mā-

jām, māju platība ir 37,65 des.r

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6452, ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 3800, ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

161,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamaīpa-

šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1938. g. 9. decembrī.

58. 1. 27275 c

Tiesu izpild. P. Kupševic»

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja ir
Talsos, Kr. Valdemāra jelā 18,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Davīda Goiliņa prasības

par Ls 163,— ar proc. piedzīša-
nai 1939. g. 22. martā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē
Friča Štrausa nekustamā īpa-
šumā V? iedom. daļu, kas at-

rodas Talsu apr. Laidzes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 1510. num. un sastāv

no Praulu mājām, 258 pūrv.
19 kap. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.488,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2694,03 ar proc, un 4365,
kriev. rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

149,83 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltipsas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1938. g. 9. decembrī.
283. i, 27272e

Tiesu izpild. P. Kunševics

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Daniela Hilmaņa prasības
par Ls 391, ar proc. piedzī-

šanai 1939. gada 22. martā,

pļkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zale pārdos 1. publiskā iz-

sole Bertuļa Štrausa nekustamā

īpašuma V? iedom. dalu, kas at-

rodas Talsu apr. Laidzes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 1510. num. un sastāv

no Praulu mājām, 258 pūrv.
19 kap. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 10488,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2694,03 ar proc un 4365

kriev. rubli;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

149,89 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamāīpa-
šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1938 i g. 9. decembrī.

66. 1. 27274e

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 1485,63 ar soda

naudu piedzīšanai 1939. g.

22. martā, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Pētera Feld-

mana nekustamo īpašumu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Talsu

apr. Mērsraga pag., ierakstīts

zemes grāmatu reg. ar 7643.

num. un sastāv no Ezerkauķu

mājām, 13,92 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1400, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu .nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

°

Talsos. 1938. g. 10. dec.

407. ļ. 27424 v

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Tukumā, Zigfrīda
Meierovica ielā 30, pamatojoties

ļuz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

i 1) Jāņa Otto d. Graudiņa un

citu kreditoru prasību par apm.

Ls 2976,10 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 8. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zale pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa (Žaņa) Jāņa dēla

Graudiņa nekustamo īpašumu
Tukuma apr. Grenču pag.

„Odzinu" mājas, kas ierakstītas
zemes grāmatas reģistri ar

1179. num. un sastāv apm. no

19,55 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles
veitība Ls 4440,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2800, ar proc;

3a) nekustamais īpašums ap-

grūtināts arī ar šādu zemes

grāmatās ievestu atzīmi: „Pēc
1924 g. 17. novembra izpirkša-

nas līguma īpašniekam jātur
kārtībā robežas un robežzīmes,

meliorācijas ierīkojumi un uz-

būves, kā arī grāvji un kanāli,

kuri nosusina un novada ûdem'

no augstāki gulošām zemēm".
4) solītājiem jāiemaksā Ls

444,— diošinas naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Tukumā, 1938. g. 7. decembrī.

L. 733/38. 27284g

.__Tiesu izpild. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Tukumā, Zigfrīda

Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

un citu kreditoru prasību par

apm. Ls 679,31 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada
8. marta, pīkst 10, Jelgavas ap

gabaitiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Mārtiņa Nei-
landa nekustamo īpašumu Tu-
kuma pils. imobili, kas atrodas
Tukuma, Jelgavas ielā 34, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģis-
tri ar 638. num. un sastāv no

apm. 5378 kv mtr.;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 400—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 400,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

iāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Tukumā, 1938. g. 7. decembrī.

L. 108/38. 27285g
_JTiesu izpild. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Tukumā, Zigfrīda
Meierovica ielā 30, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par apm.

Ls 138,89 ar .proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 8. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Emīlijas-Marijas
Kārla m. Rozentāls nekustamo

īpašumu Tukuma apr. Zebrenes

pag. Bērziņu JVt> 7. F mājas,

kas ierakstītas zemes grāmatu

reģistri ar 2429. num. un sastāv

no apm. 17,44 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4470,— ar proc;

3a) nekustamais īpašums ap-

grūtināts arī ar šādu zemes grā-
matās ievestu atzīmi: „Pēc
1926 g. 21. janvāra izpirkšanas

līguma īpašniekam jātur kār-

tībā robežas un robežzīmes

meliorac. ierīkojumi un uzbūves,

kā arī grāvji un kanāli, kuri

nosusina un novada ūdeni no

augstāki gulošām zemēm un

īpašniekam jādod bez atlīdzī-
bas lietot Zebrenes ezera ūde-

ņu novada kanāla labošanai un

kārtībā uzturēšanai 4 metri

platu zemes joslu gar abām

kanāla malām";

4) solītājiem jāiemaksā. Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Tukumā, 193®. g. 7. decembri.

L. 650/38. 27286g

Tiesu izpild. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Tukumā, Zigfrīda

Meierovica ielā 30, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par apm.

Ls 36,40 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 8. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Arnolda Augusta-
Heinricha d. Valtera nekustamo

īpašumu Tukuma apr. Smārdes

pag. „Grīsļu" 132 F mājas, kas

ierakstītas zemes grāmatu reg.

ar 9924. num. un sastāv no

apm. 1,34 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 30, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 100,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

3,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja
*

pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Tukumā, 1938. g: 7. decembri.

L. 832/38. 27287g
Tiesu izpild. N. L i e p ka Ins.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Tukumā, Zigfrīdu
Meierovica ielā 30, pamatoioties

uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par apm.

Ls 121,61 ar proc. un izdev

piedzīšanai 1939. g. 8. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Miķela Kriša dēla

Knibia nekustamo īpašumu Tu-

kuma apr. Remtes pag. „Lie-

pas" 50 F mājas, kas ierakstī-

tas zemes grāmatu reģistrī ar

4755. num. un sastāv no apm.

20,81 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2800, ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Tukumā, 1938. g. 7. decembrī.

L. 428/38. 27288«

Tiesu izpild. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Tukumā, Zigfrīda

Meierovica ielā 30, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

un citu kreditoru prasību par

apm. Ls 1840,— ar proc. un

jzdev. piedzīšanai 1939. gada

S. martā, pīkst. 10, Jelgavas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Eduarda

Aumala nekustamo īpašumu

Tukuma pils. imobili, kas atro-

das Tukumā, Helēnas ielā 4,
ierakstīts zemes grāmatu reg

ar 556. num. un sastāv no apm.

5706 kv. mtr.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 600, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7590,52 ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

60, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma'dokumentos, kas ir tiesu
izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
clejā.

Tukumā, 1938. g. 7. decembrī.

L. 31/38. 27289g

Tiesu izpild.'N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītais, kura
kancleja ir Tukumā, Zigfrīda

Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par apm.

Ls 348,3ā ar proc. un

piedzīšanai 1939. g. 8. martā,

pīkst. _lO, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Kārļa Freiberga ne-

kustamo īpašumu Tukuma apr.

Engures pag. „Gaidas" 177 F,
177 Fa, 177 Fb, 177 Fc mājas,

kas ierakstītas zemes grāmatu

reģistri ar 8958. num. un sa-

stāv no apm. 6,88 ha;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība»Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1000,— ar proc;

3a) nekustamais īpašums ap-

grūtināts arī ar šādu zemes

grāmatās ievestu atzīmi: ,',U,i
pārdotās zemes augošo mežu,
kas zemes ieguvējam nav pie-

šķirts un paliek valsts īpašu-
mā, Zemkopības ministrija lik-

vidē Likumā par mežu likvidē-

šanu uz piešķirtās fonda zemes

noteiktā laikā un kārtībā";
4) solītājiem jāiemaksā Ls

50, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma -
Talsu

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Tukumā, 1938. g. 7. decembrī.

L. 497/38. 27290g

Tiesu izpild. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

iecirkņa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Tukumā, Zigfrīda

Meierovica ielā 30, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par apm.

Ls 113,24 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 8. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos l. pub-
liskā izsolē Teodora Andreja

dēla Birkhāna nekustamo īpa-
šumu Tukuma apr. Matkules

pag. „Gendulu" mājas, kas ie-

rakstītas zemes grāmatu re-

ģistrā ar 2192. num. un sastāv

no apm. 45,05 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 4100,— ar proc;

' 4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas-civilnodalas kan-

clejā. L. 833/38. 27415

Tukumā, 1938. g. 7. dec.

Tiesu izpild. N. L i e p ka 1 n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs Ž. Kinen s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

liķ. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Lie-

pājas nodaļas prasības par

Ls 363,37 piedzīšanai 1939. g.

3. marta, pīkst. 10, apgabaltie-
sas sēžu zalē pārdos 2. publis-

ka izsolē laulāto Ilzes Annas

meitas Žagats, dzim. Rūdzis,

un Miķela Pētera d. Žagata ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr. Bārtas pag.," ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar 9518. num. un sastāv no Kū-

līšu 97 F mājām, aptverošām

14,95 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2789,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1800,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

278,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.
_

L. 369/38. 27689g
Liepāja, 1938. g. 12. decembrī.

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kinens, kura
kancleja ir Liepājā, Dzintaru

iela 9, pamatojoties uz Civilpr.
I ik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Teodora Antoniški prasī-
bas par Ls 127,50 ar proc. pie-

dzīšanai 1939. gada 3. martā,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jana Tetera nekustama īpašu-

ma domāto Va daļu, kas atrodas

Liepājas apr. Dunikas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģis-
trā ar 2152. num. un sastāv no

Maz-Šķutes mājām, aptvero-
šām 25,7 ha ar saimniecības

ekam;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2359,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

150, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
_

L. 501/38. 27690g
Liepāja, 1938. g. 12. decembri.

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Centrālās Savienības „Tu-
rība" prasības ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1939. g. 3. mar-

tā, pīkst. 10, Liepājas apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Friča Brēdava ne-

kustamo īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Kuldīgas apr.

Sātiņu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 12716. iram.

un sastāv no „liekšu!" mājas;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2030,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3154,—; ,
4) solītajiem jāiemaksā Ls

203,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja. L. 111/38. 27278e
Tiesu izpildītājs A. Gūža.
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Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Lības un Annas Altcepu-

res prasības ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 3. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesis
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Šulca nekusta-

mā īpašuma 1/t ideālo dalu, kas

atrodas Kuldīgas apr. Lutriņu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 3713. num. un sa-

stāv no „Suvain Nr. 55" mā-

jām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāva Ls 4740;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 268—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

118,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodajas kan-

clejā.
L. 552/3». 27279e

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabait. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Matiza Brikšķēs un Rū-

dolfa Šteinberga prasību ar

proc. un izdev. piedzīšanai

1939. gada 3. martā, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zaiē

pārdos 1. publiskā izsolē Friča-

Rūdolfa Krauzes nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apr. Kursīšu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 13131 num. un sa-

stāv no „Āraiši 51 F" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2723,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1500, \
4) solītajiem jāiemaksā Ls

272,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.
L. 521/38. 27282e

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Donata Ševeļa, Jāzepa Še-

veļa un Emmas Krīgs prasību

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1939. gada 3. martā, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 2. publiskā izsolē mir.

Jāņa Ševela nekustamo īpašu-

mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Kuldīgas apr. Gaiķu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģis-

trā ar 12465. num. un sastāv no

~Plačenieku" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1968, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1200, un 4494 rbl krievu

cara n.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

196,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 7. decembrī.

L. 377/38. 27283g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu iela 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Martas Burmeisters prasī-

bas ar proc. un izdev. piedzī-

šanai 1939. gada 31. marta,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Jēkaba-Alberta Ķilpa ne-

kustamo īpašumu pilna sastāva,

kas atrodas Kuldīgas apr. Sa>-

dus pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 3090. num. un

sastāv no „Kapluž 18." mā-

jām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.138,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 14.026,80 un
_

3417,29 rbl.

krievu cara nauda;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1113,80 drošības naudas— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

L.
J

548/3«. 27280g
Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabait. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Olgas Geipelis un citu

prasību ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1939. g. 31. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāna Beierbacha
nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas
apr. Cieceres pag., ierakstīts

zemes grāmatu reg. ar 10077.

num. un sastāv no „Vecciece-

res 67 F" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.904,;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 9400,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

1290,40 drošības naudas— no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. L. 557/38. 27281 v

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītāis, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem-, pa-

ziņo, ka:
1) Augusta - Arvida Zinga

prasības par Ls 467,71 piedzī-

šanai 1939. g. 25. februārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Artura Liepiņa,
dzim. 1887. g. 19. jūlijā, ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Abrenes apr., Ka-

cēnu pag., 2. hip. iec, ierakstīts

zemes grāmatas 7665. nodali-

jumā un sastāv no 4. Batvinas

mājām atdalīta zemes gabala,

25,466 ha platībā;

2) visa_ nekustama "īpašuma
izsoles vērtība Ls 930,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1200,— Latvijas zemnieku

kredīta bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

93,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos; kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
las kancleja.

Abrenē, 1938. g.- 9. dec.

189. 1. 27267 v

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20.

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:
1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 286,87 piedzī-

šanai 1939. g. 25. februārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Adeles - Luīzes -

Emilijas Aleksandra m. Volters

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Abrenes

apr., Abrenē, Parka ielā 6 un

Pumpura ielā Z, 2. hip. iec,

ierakstīts zemes grām. 2287. no-

dalijumā un sastāv no 3 F ze-

mes gabala, 2484 kv. mtr. pla-

tībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,— Latvijas hipotēku
bankai un Viktoram Eduarda ,d.

Hodackim;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.
Abrenē, 1938. g. 9. dec.

818. 1. 27268v

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a,n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

ieja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa

hk. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 208,26 piedzīšanai 1939. g.

25. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē An-

dreja Romāna d. Romanova

īpašuma tiesības uz V 4 domā-

jamo daļu nekustamā īpašumā,

kas atrodas Abrenes apr. Augš-
pils pag., 2. hip. iec, ierakstīts

zemes grām. 4734. nodalījumā

un sastāv no Viļņikovas un

Rākiķinas sabiedrību 2. vien-

sētas, 8,500 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2790, ;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

69,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.
Abrenē, 1938. g. 9. dec.

588. 1. 27269v

Tiesu izp. v. i. J. B 0 r m a n i s.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Daugavpils pref. 1. iec. priekš-

nieks paziņo, ka 1938. g. 28. de-

cembrī, pīkst. 10, Dzirnavu ielā

22, 2. publiskā vairāksolīšanā

pārdos .1. Gurviča mantinieku

piederošās 13 tukšas ozolkoka

alus mucas, kas novērtētas par

Ls 1290,—.

Minētas mantas varēs apska-

tīt ūtrupes dienā uz vietas.

1938; g. 13. dec. 27819g

1. iec. priekšn. A.. Ķauķis.

lekšlietu ministrijas pasu no-

daļa izsludina par nederīgu no-

zaudēto Skultes pag. valdes
1920. g. 26. februārī Robertam-

Alfrēdam Amatniekam izdoto

519. Latv. iekšz. pasi. (27705e)

Tautskolotāju cenza komisija

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1929. g. 14. jūnijā Minnai

Skopāns izdoto pilntiesīgas pa-

matskolu skolotājas 744®. pa-

gaidu apliecību. 27704.e

5. Cēsu kājn. pulka komand.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 61. personas apliecību, ko

šī pulka 6. rotas komand. š. g
v

23. maijā izdevis kareivim Ar-

turam Ansonam. 27703e

Latv. universit. Mechaniskā

fakultāte izsludina par nederīgu

nozaudēto šīs fakultātes stu-

denta Bernharda Dalbiņa stu-

diju grāmatiņu 14928. matr.

Rīgas prefektūras ārējā nod.

"izsludina par nederīgunozaudē-

to šīs prefektūras Eduardam

Poreiteram 1938. g. 27. VII iz-

doto motocikla vadīšanas 7985.

apliecību. 27560e

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara klausības 17324. ap-

liecību, ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1936. g. 22. VII izdevis

Iļjam Žukovam, dzim. 1907. g.

26. janvārī. 2770(1e

Rīgas prefekt 6. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto velosipēda 5318. num., ko

viņš 1938. g. 18. V izdevis Ja-
nim Tarvidam. 27701e

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.

izsludina par nozaudētu Jāņa

Opmaņa „Walther" sistēmas

6,35 kal. 508120. automātisko

pistoli. 27702e

Balvu pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ZT 004476/7876, ko šī pag.

valde 1932. g. 23. sept. izdevusi

Pēterim Pošeikam. 27124b

Bērzgaies pag."valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās 1938. g. labības grāmati-

ņas: 1) 872. gr., Ilzenbergas māju
saimniekam Justinam Uljano-

vam 2) 7!4. gr., Skuteļu m.

saimniekam Meikulam Tabunam.

Bukmuižas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: - i) Latv. iekšz, pasi
ser. TJ 010011, kas i 937. g.

2. janvārī izdota Aleksandram

Žigunam; un 2) 737. zirgu pasi,
kas 1926. g. 27. febr. izdota

RomualdamZdanovskam.27138b

Cieceres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 95. labī-

bas grāmatiņu, ko šī pag. valde

1938. gadā izdevusi Lavīzei An-

ševics. 268920

Dunikas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi ser. MZ 0019678/4649,
ko Rucavas pag. valde 1937. g.
19. maijā izdevusi Miķelim Bo-

žem.

Emburgas pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio ierīču glabāšanas

167/16. atļauju, kas izdota Dr.

Albertam Ozoliņam Salgales

pag. ..Lauksaimniekos". L. 4778

Grobiņas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu R 154638, ko Rīgas
pils. valde 1933. g. izdevusi

Miķelim Apinim. 269020

Gudenieku pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu K 12362/362,ko !932.g
21. jun. Alšvangas pag. valde

izdevusi Jānim Priedolam. 268830

Izvalta pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) 25262. karaklausības apliecību,
ko Daugavpils kara apr. nriekšn.

1928. g. 20. dec. un2) darba grām.
L 610/111, ko šī pag. valde

1932. g. 19. jul. izdevuši Julija-
nam Peipiņam, un 3) 3991/72514.
zirga pasi, ko šī pag. valde

1936. g. 27. febr. izdevusi Jāze-
pam Sargunam. . 271440

Jelgavas apr. priekšn. izsludina

par nederīgiem nozaudētos

12791. automobiļa braukšanas

num., ko viņš 1938. g. izdevis

Mozum Lībermanim. 269100

Jelgavas apr. polic. 5. iec.

pnekšn. izsludina par nederīgu
Lietuvas 4020. ārzemes pasi, ko

Lietuvas konsuls Rīgā 1936. g.

30- dec. izd. Jānim Urbanovičam.

Kalvenes pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio 92. atļauju, kas

izdota Annai Briedis, „Plaša-
tos", Vecdrogā. L-17 Z7_

Kandavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PL 009106/1506,
ko šī pag. valde 1928. g. 19. janv.
izdevusi Pēterim Kristbergam.

Krāslavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1051. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1937. gadāizdevusi mirušā Jāzepa

Krurnpana mantiniekiem. 26901

Lauberes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1938. g.

20. labības grāmatiņu, ko šī pag.

valde izdevusi Mazrozenu mājas
īpašniekam Alfrēdam Grīnbergam

Mārcienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu V 55531/108, ko šī

pag. valde 1932. g, 15. jun. izde-
vusi Elizabetei Grunduls. 269070

Ogresgala pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu L 99267/885, ko Preiļu

pag. valde 1937. g. 25. jun.
izdevusi Pēterim Pastoram.

Preiļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 514. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Nikitam Bog-
danovam. 269000'

Priekules pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 441 .darba

grām., ko Vaiņodes pag. valde

1932. g. 30. jun. izdevusi Rober-

tam-Žanim Prenclausam. 275440

Rēzeknes apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 44895. apliecību brauk-

šanai ar velosipēdu, ko viņš
1938. g. 27. maijā izdevis Eliá-

šam Burskānam. 269080

Sakstagala pag. valde izsludina

par nederīgām šīs valdes izdotās

Latv. iekšz. pases: 1) ser. NL

015752/2152, kas 1928. g. 27.febr.

izdota Broņislavam Jaudzemam;

2) ser. NK 014047/47, kas 1927. g.

18. okt. izdota Jonim Lagūnām;

3) ser. JK 023537/6991, ko

Viļēnu pag. valde 1936. g. 5. aug.

izdevusi Jānim Karpovičam;
šīs pag. valdes izdotās: 4) sa-

degušo 597. labības grām., kas

1938. g. izdota Jurim Lazarevam;

5) L 59384/695. darba grāmatiņu,
kas 1934. g. 5. febr. izdota

Salimonam Muleram, un 6) at-

sauc,.Valdības Vēstneša" 1936.g.
82. num. ievietoto savu sludinā-

jumu par Latv. iekšz. pases

NL 001684/5669, ko Rēzeknes

pils. polic. priekšn. 1928. g.

23. maijā izdevis Jugasei Laizans,
dzim. Miks, nozaudēšanu, jo
minētā pase atrasta un ir derīga.

273040

Ungurmuižas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. TJ 015726/
3325, ko šī pag. valde 1938. g.

25. okt. izdevusi Jānim Safo-

novam.
27133b

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīga

nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

CT 016597, ko Dundagas pag.

valde 1930. g. 16. okt. izdevusi

Eduardam - Francim Mierkal-

nam. 26191r

Valsts tipo&rafiļa,
Rīga, Valdemāra ielā 6,

dabūjamas

šādas oficiālas kodificētas likumgrāmatas:
Cena latos

(neiesieta) (iesieta)

1. Kriminālprocesa likumi . . 1926. g. izd. 2,70 4,50

2. Nolikums par valsts darbiem

un piegādēm 1936. g. ~
—,25

3. Sodu likums 1936. g. „
1,80

4. Tiesu iekārta 1936. g. „
1,40 2,

5. I. Kara sodu likums. 11. Kara

disciplīnas reglaments . . 1937. g. ~
1,25

6. Civillikums 1937. g. „ 1,20 2,

7. Izglītībasunkultūras nolikums 1937. g. ~
2,60 4,—

8. Lauksaimniecības nolikums 1937, g. >,
3,70 5,50

9. Pagasttiesu likums
....

1938. g. „
—,BO 1,80

10. Kreditlikums 1938. g. „
5, 6,50

11. Nodokļu likumi 1938. g. „
2,25 3,75

12. Valsts civildienesta likumi . 1938. g.
„

1.51 3,

Dzelzsceļi 4. ce|o iettrkun tsiroio,
Gulbenes stacijā 1938. g. 29. decembrī, pīkst, i3,

oirreteējā
rafcētisfcā sacennī&m izā&s:

1) 1460 kub. m. ledus piegādes darbus Gulbenes stacijā,
drošības nauda Ls 300,—;

2) asenizācijas darbus Gulbenes mezglā no 1939. g. 1. janvāra
līdz 31. decembrim,

drošības nauda Ls 50, —.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 4770 27800

Valsts dzelzsceļu 9. ceļu iecirkņa birojs,
Liepājas stacijā, 1938. g. 29. decembrī, pikst. 12,

®m£mm®īī>m ī%&®s

ledus piekodi ar apsegšanu:
1) 1130 kub. m. Liepājas stacijā, drošības nauda Ls 250, —;

2) 80 kub. m, Aizputes stacijā, drošības nauda Ls 50,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L 4767 27799

Rēzeknes virsmežniecība

1939. g. 17. janvārī, pīkst. 12, „Isnaudā", Ludzas mežniecības

mežziņa pieņemamās telpās,

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu pēc celmu skaita

4. iecirkņa mežniecībā Ludzaş novadā: pēc apzīmētiem kokiem

36 vienības, no 5 līdz 19 kokiem, vērtībā no Ls 40,— līdz Ls 130,—.
Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija likuma par valsts mežu un

meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņa mež-

ziņa. 27798 Rēzeknes virsmežzinis (paraksts).

Dažādi

sludinājumi.

Papira tirdzniecības akc. sab.

„H. SÄMM"
2. ārkārtējā

vispār, akcionāru sapulce

notiks 1938. g. 30. decembri,

pīkst. 14, Rīgā, L. Aldara

ielā 2/4.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums;

2) statūtu grozīšana;

3) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statut 35. šī

sapulce ir pilntiesīga un tas lē-

mumi galīgi pie katra akciju

skaita, kas reprezentētas sa-

pulcē. 2779'3g Valde.

Neatkarīgo komponistu
biedr, likvidators

uzaicina visus biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētas personas

pieteikties 2 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" Valdemāra

ielā 24, 3. dz. pie likvidatora

Jūlija Sproga. Šai laikā nepie-

teiktās prasības atzīs par spēkā
neesošām. 27716g

•_ Jul i i s Spro g i s.

Dreilip pag. im apkārtnes loplop.

pārraudzības biedr. un DreUīņo pag.

lauksaimniecības biedrība

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu „Drei-

linu pagasta lauksaimn. biedrī-

ba".

Kreditorus savas prasības

lūdz pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas die-

nas
„
Valdības Vēstnesī".

Dreiliņu pag. un apkārtnes

lopk. pārraudz. biedr. un

Dreilinu pag. lauksaimniec.

27717g biedrību valdes.

Žīdu darbinieku biedr.

Latvijā likvidators

uzaicina biedrības mantas turē-

tājus, debitorus, kreditorus u. c.

ieinteresētās personas pieteikties
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstn." likvidatoram Rīgā, Vāg-
nera ielā 7, 9. dz.

Pēc šī laika notecēšanas ne-

pieteiktās tiesības un prasības
būs zaudējušas spēku.

27820 Likvidators.

Aizkraukles lauksaimn.

mašinu koplietoš. biedr.

„Daugavieši"

likvidējas un lūdz kreditorus un

debitorus pieteikt prasības bied-

rības valdei Aizkraukles No-

kalnos 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī". 27796.5e

Likvidators A. Elksnis

Valdības Vēstnesis 286. num., piektdien, 1938. g. 16. decembrī

lespiests Valsts tipogrāfija.
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